

# KRISLAI

Mainierių gerovė.  
Siurbėles.  
Imperialistai ir darbininkai.  
Mūsų draugai ir studijavimas.  
Rašo Vargo Vaikas

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.  
Išleina Kasdien Apart Nedėdinių.

# L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykite! Jūs nieko nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 149

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn N. Y., Pėtnyčia, 24 d. Birželio (June), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Kada apie 200 tūkstančių minkštos anglies kasėjų streikuoja ir apie tiek jau senai išvyta iš darbo, o jų victoj dirba skebai, tai pardavikas Lewis džiaugiasi, kad mainieriai dar ir per daug turi gerai. O kad J. V. skebinės anglies iškasa ma 70 nuosimčių, o unijinės tik apie 30 nuos, ir kad streikuojančius mainierius bosai mėto iš stubų, tai apie tai tas judosius nei puse lūpų. Lewis ir jo šaika tik suka sau galvas, kaip geriau išvyti iš unijos komunistus bei visus tuos, kurie tik priešingi jo mašinai.

Mainierių unija mažėja, krinka, o kartu ir mainierių uždabiai eina žemyn, bet unijos viršininkų algos kyla augstyn kaip ant mielių. Kur didesnių siurbėlių ir bereikia jieškot?

Kietos anglies mainieriams Lewis mašinos ir bosų užkatas penkių metų kontraktas pusėtinai skaudžiai atsiliepa — bedarbė kur tik nepažvelgi.

Pasaulio imperialistai organizuojasi ir rengiasi pulkti Sovietų Rusiją, bet ar pasaulio darbininkai daro rimtų žingsnių, kad pastot kelia pasaulio plėšikams? Kol kas tik komunistai dirba išsijuose, kad nusukt devyngalviui smakui sprandą; tik komunistai nebijo areštų, kaėjimų, sušaudymų ir žiauriausių persekiojimų.

Ką toki draugai mano, kurie pirmutiniai rečia, kad mums, progresyviams, o ypač komunistams reikia mokintis, studijuot daugiau Marksizmo bei Leninizmo, bet kada tikrenybėj reikia tas parodyti, tai patys pirmutiniai atsisako, pabėga bei daro visokių išsiskindėjimus. Net ir tokių draugų galima rasti, kurie drįsta pasisakyti, kad jie tiek daug žino, išmano kaip ir Leninas. Jei tu toki draugai juokus pasakoti, tai sakyciau jie puikūs juokdariai.

## Protestuoja prieš Coolidge žiaurumą su žuvimis

RAPID CITY, S. D. — Varde Amerikos Isaak Walton Lygos, Edward G. Taylor iš Chicagos čia prisuntė prezidentui Coolidge protestą prieš žiaurų elgimąsi su žuvimis, prieš naudojimą spigliuotų kablukų ir silekų gaudymui "trauty".

Taylor vadina tokį žuvasimą "žudymu" ir, varde "gero sportiškumo", ragina prezidentą naudoti nešpigliuotus kablukus, taip kad tas žuvis, kurių jis negali valgyti, būtų galima vėl fimesti į upę. O kas dėl silekų naudojimo, tai Taylor sako, kad tik badaujantis žmogus turėtų tiesą jas naudoti pasigavimui žuvis, o ne prezidentas Coolidge.

## AKMENU SKALDYTOJAI SUSIORGANIZAVO

ST. GENEVIEVE, Mo. — Čia susiorganizavo į uniją akmenu skaldytojai. Viso susirašė 450 darbininkų.

## Anglija ir Amerika Nesusitaria del Laivyno Sumažinimo

GENEVA. — Prezidento Coolidge sušauktų laivyno nusignklavimo konferencijoje, kur dalyvauja Anglijos, Amerikos ir Japonijos atstovai, dar vis Anglija ir Amerika negali prieti prie susitarimo.

Anglija stoja už kreiserių apribavimą iki 7,500 tonazo ir šešių colių kanuolių, ir jeigu ji ant toliaus to laikysis, tai, veikiausia, Amerikos delegacija reikalau padaryti sutartį, kad būtų uždrausta karo laike paversti prekybinius laivus į karinius laivus, įtaisant ant jų kanuoles ir vietas gabėnimui orlaiviu.

Amerikos delegacija nurodo, kad istikus karui Anglija gali apginkluoti prekybinius laivus, ir tuo būdu turėtų galingesnė jūrų spēkā, negu Amerika.

Amerika nesutinka sumažinti kreiserių tonazą.

Si konferencija yra daugiau panaši į karo tarybą, negu į susirinkimą išdirbimui taikos planų.

Sir Frederick Field, Anglijos laivyno ekspertas, pa juokė tą mintį, kad Anglijos prekybiniai laivai galėtų būt paversti į naudingus karinius pagelbinius kreiserius.

Jam kalbą pertraukė Amerikos admiras Jones, pareikšdamas: "Prekybinis laivas, apginkluotas šešių colių kanuolėmis, gali būt padarytas taip pavojingu, kaip ir kreiseris, jeigu ne pavojingesnis.

"Kreiseris, žemiau tam tikro tonazo, turės taip silpnas sienas, kaip silpnos paprasto laivo sienos.

"Kuomet tu pradėsi sumažinti kreiserių tonazą, tai greitai sumažinsi jų sienų storumą ir tvirtumą."

Japonijos atstovai, sakoma, pradėję linkti Amerikos pusėn.

## Mainieriai Pikietuoja Streiklaužių Samdymo Biura

BRONSVILLE, Pa. — Čia Pittsburgh Terminal Coal kompanija atidarė taip vadinamą darbininkų samdymo biurą vertavimui streiklaužių mainierių. Unijistai mainieriai pikietuoja tą biurą. Biuro vedėjas, kompanijos agentas Kerenškas, jieško būdų sustabdyti pikietavimą.

## Kunigai Sako, Radio "Velnio" Išradimas

TIFLIZAS, Gruzija. — Radio pasiekė ir Svanetijos sritį pietiniam Kaukazo kalnų distrikte. Bet mahometonai kunigai keikia radio. Sako, kad tai yra "velnio" išradimas. Nesenai viešai, susirinkus dideliai miniai žmonių, buvo prakeiktas radio priimtuvas ir nutrauktas nuo kalno. Del fanatikų griežto nusistatymo, radio uždrausta Svanetijos srityje.



Politikieriai, kunigija ir militaristai, pasikinę Lindbergho didvyriškumą, naudoja savo propagandai.

## Stokite Apginti Sovietų Sąjungą!

CHICAGO. — Amerikos Darbininkų (Kom.) Partija išleido atsisaukimą į Amerikos darbininkus. Nurodo, kad imperialistai rengiasi prie naujo karo prieš Sovietų Sąjungą. "Zingsnis po zingsniu Anglija pažengė pirmyn linkui sucimentavimo suvienyto imperia-

listų fronto prieš Sovietų Sąjungą," sako atsisaukimas. Darbininkai raginama vienytis į galingą kūną apgynimui Rusijos darbininkų respublikos ir neprileidimui imperialistų surengti naują pasaulinį karą.

## Anita Whitney Prisiuntė \$50 Daily Workeriui

New York. — Anita Whitney, kuri šiomis dienomis tapo gubernatoriaus Young paliuosuota nuo 14 metų kalėjimo bausmės už komunistinį veikimą, prisuntė \$50 del Daily Workerio, kuris dabar randasi sunkioj finansinėj padėtyj. Ji prisuntė tuos pinigus Daily Workerio apeliacijai į augstesnj teismą. Kaip jau "Laisvės" skaitytojams žinoma, valdžia prikibo prie Daily Workerio už patalpinių tam tikrų eilių; reaktorij Dunne nubaudė 30 dienų kalėjimu. Jis apeliavo į augstesnj teismą.

## Sėdės ant Vėliavos Karties Keturiolika Dienų

BOSTON. — Nesenai Newark, N. J., Alvin Kelly išsėdėjo ant vėliavos karties viršaus dvyliką dienų ir dvyliką valandų ir padarė pasaulinį rekordą.

Dabar Frank Holl iš Framingham, Mass., nori jo rekordą sumušt. Pasiskaičius apie Kelly nepaprastą atsižymėjimą, Holl mylimoji paraicino jį tą patį padaryti. Holl sutiko išpildyti savo mylimosios prašymą ir praėitą antradienį atsitūpė ant viršaus 50 pėdų augstumo vėliavos stulpo. Holl sako, kad jis ištrupės mažiausia keturiolika dienų. Jo maistas bus sriuba, kava, alus ir pienas (malted milk).

## Butlegeriai ir Klaniečiai Liuosnoriai Šnipinėš

WASHINGTON. — Čia Calvary Baptist bažnyčioj susiorganizavo tam tikra organizacija "sustabdymui" degtinės pardavinėjimą Washington. Organizacijos vardas Citizens Service Association. Jos nariai liuosnoriai apsiima šnipinėti ir gaudyti degtinės pardavėjus. Ji jau turi 4,000 narių. Sakoma, daugiausia prie jos prisidėjo butlegeriai (slapti degtinės pardavėjai) ir klaniečiai.

Ar jai pavyks išnaikinti butlegerius Washington, tai klausimas.

## Pančiakų Dirbėjai Uždėrba tik \$22 į Savaitę

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų darbo departamento pranešimu, darbininkai, dirbantį pančiakų ir apatinių drabužių išdirbystėse, 1926 metais uždirbo tik \$22.67 į savaitę.

## Kaune Trenkė Perkūnas

KAUNAS. — Vakar, birželio mėn. 2 d. apie 23 val. iškilus audrai, Kaune, Kėstucio g. 5 Nr. į Borisevičiaus ir Gričio namus trenkė perkūnas. Žaibas užgesino elektros šviesą, sudegino elektros laidus, suardė krosnį, padarė daug nuostolių. Kilo didžiausia panika.

## Bedarbis Badavo 29 Dienas, Atrastas Pusgyvis

CLEVELAND, O. — Policija atrado pusgyvį vengrą John Szenczi, 58 metų amžiaus, kambaryj po Nr. 1390 E. 49th St. Sakė, jog jis išbuvęs be darbo šešis mėnesius ir išbadavęs 29 dienas. Kambaryj jis turėjo labai daug visokių "sventųjų" paveikslų. Badavo ir meldėsi, kad dievas duotų jam darbą. Jis paprastas darbininkas. Ponia Minnie Henvet, namo užlankytoja, gyvenanti apačioj, išgirdo, kad jis vidurnaktį iškrito iš lovos. Ji pašaukė policiją.

Szenczi sakė, jog jis nuolat dirbo Amerikoje per dešimtis metų ir uždirbdavo nuo \$1,200 iki \$1,500 į metus. Bet kiek likdavo pinigų nuo skurdaus pragyvenimo, visus atiduodavo bažnyčiai. Jis sako, kad davė bažnyčiai \$5,000. Bet dabar pats neturi nei cento. Priverstas badauti. "Aš samatinuos prašyti pagelbos," sakė jis.

Užklaustas, kodėl jis atidavė bažnyčiai pinigus, atsakė, kad jis turėjo Vengrijoj du suaugusius sūnus, kurių gyvenimą grėšė pavojus laike karo. Manė, kad poteriaudamas ir atiduodamas pinigus bažnyčiai jis išprašys dievo apsaugoti vaikų gyvastį.

## Nemėgsta Religio Biznio

BERLYNAS. — Berlyne pereiniais metais atsisakė išparapijų apie 40,000 asmenų, motyvuodami, kad šių laikų bažnyčioj per daug biznio, o permažai tikėjimo.

## PERKŪNIA UŽMUŠĖ MERGAITE

Griškių kaime, Dovylų valsč., Klaipėdos apskr., 2 birželio perkūnija užmušė lauke ūkininko Budrio tarnaitę, kitą pritenkė. Taip pat vedant dvi karves iš lauko liko užmuštos ir jos.

## Generolas Yenghu su Budeliais Nuvyko į Ningpo Žudyti Komunistus

Toj Apiekinkej Darbininkai Veda Smarkų Boikotą prieš Angliją; del to Chiang Šalininkai Žudys Darbininkus

SHANGHAJUS. — Sulyg Anglijos žinių agentūros Reuter pranešimo, generolas Yenghu, Chiang Kai-sheko šalininkas, komanduojuantis Shanghaius plotą, su 200 vyrų sargyba ir su dvylika budelių nuvyko į Ningpo miestą, Chekiang provincijoj, žudyti komunistus ir kitus revoliucinius darbininkus.

Ningpo mieste yra labai tvirtos darbininkų unijos. Sakoma, pastaruoju laiku darbininkai veda smarkų boikotą prieš Angliją. Chiniečiams, esą, įsakyta nekeliuoti Anglijos laivais, o kulėms (paprasciausiems darbininkams) uždrausta dirbti prie krovimo Anglijos laivų. Kadangi Chiang Kai-shekas su savo šalininkais pataikauja imperialistams, tai jis pasuntė budelius žudyti darbininkus.

Iš trijų vietų maršuos ant Pekino

Iš Hsuechow pranešimai sako, kad generolas Chiang Kai-shekas sutikęs kariauti po generolo Feng Yu-hsiang vadovybe, prieš siaurėčius. Generolas Fengas planuoja maršuoti ant Pekino iš trijų vietų: Teinan Fu, Kinhan ir Lunghai gelžkelio linijomis.

Pranešimai sako, kad Chiang Kai-sheko kareiviai užėmė Tsing-tao teritoriją darbininkus.

Lozovskis sveikina kongresą

Hankowe tęsiasi Visos Chinijos Darbo Unijų Kongresas. Varde Raudonųjų Darbo Unijų Internacionalo, Lozovskis prisuntė pasveikinimą. Taipgi kongresą sveikina Komunistų Internacionalas, atstovai Kuomintango, atstovai nacionalistų valdžios, atstovai armijos politinio departamento, atstovai studentų ir valstiečių ir atstovai įvairių kitų revoliucinių organizacijų.

Manoma, kad kongresas užsibaigs 30 d. birželio.

## Lakūnai Chamberlin ir Levine Persiskyrę

VIENA, AUSTRIJA. — Tarp Amerikos lakūnų Chamberlin ir Levine įvykęs skylimas. Tarp jų skylimas jau buvo numatomas anksčiau, bet tik trečiadienį pilniau pasireiškė, kuomet jų pačios, iki šiol draugavusios, persiskyrė: ponia Levine išvyko į Paryžių, o ponia Chamberlin nusprendė vykti į Pragę paskui savo vyrą. Jos, matomai, smarkiai susipykusios.

Veikiausia, kad ir Chamberlin su Levine susipykę gal būt nepasidalina garbe. Mat, Chamberlin visur gausna daugiau ovacijų, negu Levine. Tai pastarajam, veikiausia, pavydu.

Amerikos laivų kompanijos siūle uždėk parvežti Amerikon Chamberliną į Levine, bet Levine atsisakė siūlymą priimti, pamatuodamas tuomi, kad dar nežinia ar jiedu kartu grįš.

## Dalyvaukite Šiuose Piknikuose

Šį nedėdienį, 26 birželio, įvyksta visa eilė puikių piknikų.

Connecticut valstijos liet. darbininkai rengia išvažiavimą Waterbury, už Lake-wood Ežero. Kiek piknikas duos pelno, tai bus naudai "Laisvės", "Vilnies" ir "D. Balso". Kalbės d. L. Pruseika.

A.L.D.L.D. VI Apskritys (Philadelphijos) rengia išvažiavimą ant Plunkos farmos, Cambridge, N. J. Pradžia 10 val. ryte. Bus įvai-

## Lenkijos Derlius Katastrofingas

VARSAVA. — Lenkų dvarininkų sąjunga padarė ankietą apie šių metų derlių. "Glos Codzienny", pasiremdamas gautais iš 46 apygardų atsakymais, daro išvadą, kad grėšias Lenkijai nederlius bus daug rimtesnis, negu buvo numatoma anksčiau. Rugių žuvo 50 proc., kviečių—30. Kai kuriuose rajonuose padėjimas tiesior katastrofingas. Numatomas vasarojaus ir žiemkenčių javų derlius bus 40 proc. žemesnis už normališką.

## Laimėjo Bėgimo Lenktynes

GRANTS PASS, Ore. — Surengtose bėgimo lenktynėse iš San Francisco į Grants Pass, 472 mylių tolimo, dovana 1,000 dolerių laimėjo jaunas indijonas "Mad Bull". Jis per aštuonias dienas vidutiniai įbėgdavo 60 mylių į dieną. Antras indijonas "Flying Cloud" buvo už septynių mylių pasilikęs užpakalyje jo.

rių pamarginimų ir žaishų. Liaudies Choras, Lawrence, Mass. rengia pikniką 25 ir 26 dd. birželio. Iyvyks Maple Parke, Methuen, Mass. Nedėlioj bus koncertas visos Naujosios Anglijos chorų. Kalbės d. R. Mizara.

Great Neck, N. Y. didėlį pikniką rengia Liet. Darbininkų Susivienijimo 1 Rajonas. Iyvyks Tankaus sveitinėje, 139 Elm Point Ave. Bus puiki programa.





LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

### Chinijos Darbo Unijų Suvažiavimas

Šiomis dienomis Hankowe, Chinijos nacionalistinės revoliucinės valdžios sostinėje, prasidėjo Chinijos darbo unijų kongresas. Suvažiavo keturi šimtai delegatų nuo virš 4,000,000 organizuotų darbininkų. Tai milžiniškas kongresas ir milžiniškos svarbos. Tai pirmas toks suvažiavimas visos Chinijos istorijoje.

Keli metai atgal Chinijoje taip ir nebuvo unijų, o šiandien jos savo eilėse jau turi keturis milijonus proletarų! Du metai atgal įvykiams kongrese delegatai atstovavo nepilnu du milijonu narių. Į du metus unijistų skaičius paauog du milijonais. Tuo tarpu Amerikoje tuos du metus unijistų skaičius sumažėjo ant kokio šimto tūkstančių.

Darbo unijos Chinijoje vaidina be galo svarbų vaidmenį nacionalistinėje revoliucijoje. Juo toliau, tuo aiškiau proletariatas ima revoliucijos vadovybę į savo rankas. Ypač po to, kai Chiang Kai-shekas ir pasikui ji sekanti realinė buržuazija išdavė revoliuciją, darbininkų rolė revoliucijoje šnioltas iškilo labai augštai. Pati revoliucija įgavo naują pobūdį pakropo toliau į kairę, arčiau prie darbininkų klasės ir valstiečių.

Pasirodo, kad netgi Chiang Kai-sheko teroras prieš darbo uniją Shanghaije, Cantone, Nankinge ir t.t., unijų nepakrikdė. Vietas jų vadų, kuriems jis nukapoję galvas, užėmė kiti draugai ir darbas vis tiek eina pirmyn. Hankowe suvažiavime dalyvauja skaitlingai atstovai darbo unijų Shanghaijaus ir Cantono.

Šičia svarbu pabrėžti tai, kad Chinijos darbo unijos yra revoliucinės, o ne reformistinės, kad joms vado-

vauja komunistai, o ne geltonieji socialistai, kad jos priklauso prie Raudonųjų Darbo Unijų Internacionalo, o ne prie socialistų vadovaujamos Tarptautinės Darbo Unijų Federacijos. Štai kodėl jos taip smarkiai pakilo, štai kodėl jos tokį svarbų vaidmenį vaidina nacionalistinėje revoliucijoje.

Matyt, kad visos revoliucinės spėkos Chinijoje puikiai įvertina darbo unijų rolę ir reikšmę. Darbo unijos yra dalimi didžiosios revoliucijos, dalimi nacionalistinės valdžios ir nacionalistinės partijos (Kuomintang). Ir štai matome, kad Hankowo kongrese išduoda raportą nacionalistinė valdžia ir Kuomintang centralis komitetas. Kongresą sveikina nacionalistinės armijos politinis departamentas, Jaunųjų Komunistų Lyga, pionierių organizacija. Kongrese dalyvauja broliški delegatai nuo Komunistų Internacionalo ir nuo Raudonųjų Darbo Unijų Internacionalo. Ko čia nesimato, tai geltonųjų socialistų maedonaldinio tipo, nes jie nieko bendro neturi su Chinijos revoliucija, nei su Chinijos revoliucinėmis darbo unijomis, nes jie senai atsidūrė imperialistų logeryje, kontr-revoliucijos eilėse.

Viso pasaulio akys nukreiptos į Chinijos darbo unijų kongresą. Žiūrėdama į jį, buržuazija ir geltonieji socialistai iš Antrojo Internacionalo dreba iš baimės, pasibaisėjimo perimti. Bet už tai pasaulio darbininkai ir jų revoliucinis avangardas — Komunistų Internacionalas — siunčia savo širdingiausius linkėjimus Chinijos proletariato šiam istoriniam suvažiavimui.

### Komunistų Laimėjimas Klaipėdoj

Lietuvos buržuaziniai laivai, pradedant fašistų rganu "Lietuvius" ir baigiant "Socialdemokratu", tačiau neriasi iš kailio, kad Klaipėdos miesto tarybos rinkimus laimėjo komunistai. Ypatinai broliai socialdemokratai ištisus kelius metus susilė tvirtino, kad Klaipėdoj komunistai nerieškia nieko, kad jų kaip ir nėra, o čia dabar tie "nebuveliai" laimėjo rinkimus!

Klerikalų "Rytas" per ašaras kalbė, kad Klaipėdos miesto naujosios tarybos posėdyje valdybą tapo išrinkta didžiojoje iš komunistų. Matosi, kad Lietuvos fašistai ruošiasi iškirsti kokią nors provokaciją, idant suareštuotkomunistų atstovus Klaipėdoj ir gal kai kuriuos iš jų sušaudyti, kaip kad jie padarė su Lietuvos Komunistų Partijos vadais. Juk sunku tikėt, kad tie budeliai nurimtu, kai miesto valdybos didžiama bus komunistų rankose.

Komunistų laimėjimas Klaipėdoje parodo, kad dar-

bininkai pamatė tikrąjį veidą buržuazijos ir jos pakaligū geltonųjų socialistų ir pasvyro komunistų įtakos pusėn. Dar taip neseniai socialdemokratai krykštavo, kad jie Klaipėdą turi savo rankose, o čia staiga jų pats dugnas išgruovo. "Kad atsilalkyt, jie netgi suėjo į koaliciją su buržuazinėmis vokiščių partijomis, tačiau ir tas jų neišgelbėjo.

Pranešama, kad jau paskelbti Klaipėdos seimelio rinkimai, kurie eisią sena rinkimų forma. Nėra žinios, ar Komunistų Partijai bus leista statyti savo kandidatus. Jei būtų, tai jina, be abejonės, ir seimelio rinkimuose laimėtų daug vietų. Tačiau negali būt jokios abejonės, kad, jeigu tik galės, Lietuvos fašistų valdžia dės visas pastangas, idant neleist komunistams dalyvaut rinkimuose.

Lengviau yra valdyti karalystę, negu tvarkyti šeimyną.

Japonų patarlė.

# APŽVALGA

## Sandariečiai Rems Kapitalistų Partijas

Paskutinis sandariečių seimas atvirai pasakė, kad broliai sandariečiai laikysis uodegoje stambiųjų kapitalistinių partijų—demokratų ir republikonų. Pranešimas iš seimo skamba:

Po ilgų diskusijų nutariama, kad sandariečiai turi dalyvauti politikoje šiuo būdu: vietiniuose reikaluose kuopos pados nuspręst, ar dėtis su demokratais ar su republikonais. Bet nacionalės politikos klausimuose, kaip prezidento rinkimuose, rekomendacijas duos Sandaros politinė komisija, susidedanti iš trijų asmenų; komisijos pirmininku bus Sandaros prezidentas.

Vadinasi, sandariečiai susilė tarnaus toms partijoms, kurios gina reikalus Morganų ir Rockefellerių. Jie pasisakė, kad politikoj eis išvien su darbdaviais ir padės jiems smaugti darbininkus. Matote, kur tie žmonės atsidūrė. Na, o laiks nuo laiko tokia "Sandara" gražiai užtraukia, kad sandariečiai einą su darbininkais. Veidmainystė!

tinai nuo partijų įtakos pasiilusavusią, tvirtai laikyti valstybės vairą, griežtą šalyje tvarką ir vykinti pagrindinių įstatymų numatytus pakeitimus, kuriais kraštas būtų apsaugotas nuo tolimesnių kiršinimų ir galutinio pakrikimo. Drauge reikiame karštą pagėidavimą, kad vyriausybė valstybę tvarkydama visuomet išeitų iš ūkininkų reikalų kaip iš pagrindinių, kad tie reikalai visuomet būtų tinkamai tenkinami.

Tai daina Smetonos agentų. Tai apsimaskavę fašistiniai budeliai. Jau ir taip fašistų valdžia laikosi dar negirdėto teroro pagelba, o tie niekšai reikalauja, kad ta valdžia dar žverščiau smaugtų Lietuvos žmones.

## ALDLD REIKALAI

### IS PIRMO APSKRICIO SUVAZIAVIMO

ALDLD I Apskritis turėjo pusmetinį suvažiavimą 12 d. birželio Chicagoje.

Delegatų dalyvavo 35 ir 11 neatsilankė. Prisiūsti delegatai atstovavo 13 kuopų, bet nuo 22 kuopų delegatų nebuvo, net ir pačios Chicago kuopos neprisiūstė delegatų. Matomai yra didelis apsilėidimas kuopose; o kad tas yra, tai parodo 154, 51, 182, 70, 123, 88, 29, 35, 171 ir 46 kuopos, kurios randasi Chicagoje, o kitos arti Chicago ir jos visos neturėjo delegatų suvažiavime.

Suvažiavimas padarė keletą svarbių tarimų, kaip tai: Lietuvos klausimu veikti prieš fašistus ir šiuo klausimu priimta rezoliucija, išdėstanti veikimo planą.

Taipgi ir Argentinos lietuvių klausimas buvo plačiai apkalbėtas, nes tenais yra leidžiamas laikraštis "Rytojus", apie kurį lietuviai darbininkai spiečiasi ir organizuojasi draugijas palaikymui darbininkų judėjimo. Ant vietos delegatų suaukojo \$17.70 ir sykiu ragino kuopas, kad ir jos prisidėtų prie parėmimo "Rytojus", nes Argentinoj lietuviams yra daug blogesnės sąlygos palaikymui laikraščio, negu mums Amerikoje.

Skaitytas laiškas nuo A.L. D.L.D. centro pirmininko L. Pruseikos, — atsakymas, kas yra veikiamas centre ir sykiu patarimas, kas reikia veikti I Apskirtyje. Laiškas priimtas vienbalsiai.

Skaitytas pasveikinimas nuo ALDLD 86 kuopos. Su pasveikinimu prisiūsta \$5 "Daily Workerui" auka. Minėta kuopa ragina delegatus, kad sugrįžę į kuopas nepamirštų "Daily Workerį" parenti finansiniai.

Nutarta paraginti ALDLD centrą, kad jis pasitartų su mūsų organu "Laisve" apie įvedimą nuolatinio ALDLD skyriaus syki į savaitę. Toks skyrius yra reikalingas delei šių svarbių klausimų: pirmas, tai mūsų organizacijos susikcentruos spėkos daugiaus į vieną kūną; antra, tai daugiau kreips atydoš pašalinę publika, jeigu tik mes tą skyrių gerai vesime.

Vincas Laisvietis.

## Triukšmadariu Suokalbisi Prieš S.L.A. 36 Kuopą

Labai šlykštūs dalykai įvyko Chicagoje, kai ten saujelė fašistinių triukšmadarių iš po "Naujienu" pastogės" sumanė suardyti S. L. A. 36 kuopą. Jie laikė slaptą susirinkimą, kuriame pakliuvo ir triukšmadariu priešais ir visas jų sunybes iškėlė aikštėn. "Vilnies" reporterio pranešimu, šitas slaptas kokusas nutarė užpulti 36 kuopos susirinkimą ir panaudoti sekamą purviną skymą prieš tos kuopos narius:

1. Paskelbti, kad kuopa visa suspenduota.
2. Pagausinti išmetimu iš S.L.A., kas dris pasipriešinti.
3. Nuimti spendavimą nuo narių, kurie nėra apskusti.
4. Renkant laikiną tvarkos komitetą, jei matys, kad gali pravesti savo iškalno išrinktąją valdybą, bet klūtis, kad atvirutėse nėra pažymėta, jog bus renkama nauja valdyba.
5. Ant greitųjų šaukti kitą susirinkimą ir rinkti naują valdybą.
6. Nuimti suspendavimą nuo apskustųjų narių ir duoti jiems naują numerį.
7. Pirmininku kokusas pasirinko Micevičių, izdininku Suolį. Ligonį lankytojai Kemėzienė ir Bračiulis.
8. Kalbėtojai, kurie smerks dabartinę kuopos valdybą, Komėzienė, Smetelis, Mileris ir kiti. Jei senoji valdyba nepaduos tvarką, tai demonstratyviai apleisti svetainę.

Bet, žinoma, šitas gėsdinimo planas neišdege, nes apie tai sužinojo kuopos valdyba ir nariai ir smurtininkams gražiai nušluostė nosį.

## Vilkai Avies Kailyje

Taip vadinamas Lietuvos "Ūkininkų Vienybės Vykdomasis Komitetas" išleido atsisaukimą "į Lietuvos ūkininkus ir visuomenę." Pradėjus atsisaukimą skaityti, atrodo, kad tas komitetas susideda iš tokių žmonių, kuriems ištikrųjų rūpi Lietuvos valstiečių reikalai. Bet juo toliau skaitai, tuo aiškiau darosi, kad tai yra vilkai avies kailyje, paprasti kruvinieji fašistai. Vienoj vietoj jie sako:

Frašome mūsų tautiškąją vyriausybę, dabar beveik galu-

## MOTERIŠKĖ KRISTAUS ROLĖJĖ

Kalbėjome pereita syki apie mormonų tikėjimą, o dabar pakalbėsime apie "šventą" moteriškę vardu Amie McPherson iš Los Angeles, Calif. Amie turi gana prastą reputaciją, nes jau du syk buvo vedus ir abudu syk pametė savo vyrus ir vis įieško "gero vyro". Taip Amie bejieškodama "gero vyro", sumanė sykiu skelbt ir "dievo žodį", bet mokyt žmones "doros". Vienas "bečleris" padovanojo Amie seną Fordo trokčą, kuriuo jina važinėdama po Ameriką skelbė Kristaus evangeliją ir pasiekė Los Angeles. Čia, priemiestyje, gyvena daug senų ir turtingų žmonių; taipgi randasi daug paliegių, kurie čia atvykę sveikatos įieškot. Tarpe tokių žmonių labai gera progą skelbti "dievo žodį". Tą Amie gerai permatė ir pradėjo skelbti savo dievišką biznij; o jai tas davė labai geras pasekmes.

Bėgyje šešių metų, Amie jau turėjo daug pasekėjų ir pastatė didelį namą, kurį užvardino "Angelus Temple" — "pasiuokavimopasišventimo dievnamis." Tas namas šiandien yra vertas milijono dolerių ir viskas yra ant jos vardo, jos pilna nuosavybė.

Biznis Puikiai Sekė.

Amies biznis ėjo kaip iš pypkės; jos pasekėjų skaitlius daugėjo, o su tuo ir turtas. Tuo laiku Amie itaisė radio stotį savo tame šventnamyje ir pasikvietė tulą K. Ormistoną, kaip radio valdytoją. Šitas Ormistonas, nors jau žmogus nebejaunas, turi pažogį ir keturis vaikus, bet jis puolė į akį "šventajai" Amie.

Laimės Paukšteliai.

Čia prasidėjo tarp Amie ir Ormiston romansavimas. Bet romansuoti čia, kur visi pažįstami, lyg pavojinga, už tai jiedu susitarė tikrai turēt "good time" arba, kitaip vadinama, "medaus mėnuli", kur du vienu pajuryj. Nutarta padaryta. Vieną 1926 m. gegužės mėnesio vakarą, Amie išėjo naudytis ir prapuolė, kaip kamparas. Kilo didelis lermas, nes manyta buvo, kad Amie prigirė. Bet kuomet

išgrabstė visą vandenį ir jos kūno nerado, tai tuomet pradėjo skelbti, kad Amie pavogė jos, tikėjimo priešai. Tuoj jos pasekėjai sudėjo \$25,000 dovanų tam, kas suras ją Amie; o patys paslinkavo ir meldė dievo, kad tas sugrąžintų jų Amie. Kada jos pasekėjai ašaras liejo ir šaukėsi prie dievo, tai jų "šventoji" su plikiu Ormistonu buvo pasiėmę vasarnamį palei jūras, Carmel miestelyj, ir per 10 dienų du vienu turėjo "medaus mėnesį."

## Gudrus "Šventosios", Sumanymas

Po dešimties dienų Amie vėl reikia grįžt pas savo pasekėjus ir skelbti "dora" ir tt. Bet kaip čia grįžt, kuomet toks didelis lermas. Čia Amie sugalvoja skymą. Ji ima nukeliauja pas savo seną pažįstamą, tulą R. O. Ash, ir Douglas, Arizona, visai netoli Meksikos rubežiaus ir pasisako, kad ji ištrūko iš užpuoliku meksikonų, kurie ją būk laikė per 10 dienų ir taip toliaus. Kada buvo parvežta iš Arizonos valstijos į savo "Angelus Temple", tai jos pasekėjai iš džiaugsmo ją ant rankų vertas milijono dolerių ir viskas yra ant jos vardo, jos pilna nuosavybė.

Amie McPherson. Po šito įvyki vis viena Amie pasekėjai vis skaito "šventąją Amie" o jos su Ormistonu nuotikį vadina velnio darbu, kuris būk noris sugriaut jų dievo bažnyčią ir tt. Gi Amie jaunikiš ir šiandien slapstosi nuo valdžios, idant jam nereikėtų liūdyt apie savo ir Amie praleistą laiką Carmel vasarnamyj, Tiek apie "šventąją Amie" ir jos tikėjimą.

A. M. Metelionis.

## JUOKAI NE JUOKAI



**Į Laiką Pribuvo.**

Gydytojo patį.—Aš labai buvau susirūpinus, kad tau pavyktų padaryti ligoniu operaciją.

Gydytojas.—Kaip tik į laiką pribuvau ir pasekmingai operaciją padariau.

Gydytojo patį.—O jeigu būtų vėliau pribuvęs, tai ligoniu pavojus būtų buvęs?

Gydytojas.—Jis tuojais būtų pasveikęs ir be operacijos, kurią aš jam dabar padariau.

**Stebėtina Gaspadinė.**

—Mano pati stebėtina gaspadinė.

—Tai kodėl tu visuomet valgykioj valgai, kad ji stebėtina gaspadinė?

—Todel ji ir stebėtina, kad nemoka nei paprasčiausių barščių išvirt.

**Visaip Būna**

—Jau daug metų, kaip aš turiu automobilį ir dar nei syki nepasitaikė tapti automobiliaus auka.

—Visaip būna. Aš niekad neturėjau automobiliaus ir dabar neturiu, bet būgu paskutinių dvejų metų net tris sykus tapau automobiliaus auka.

Surinko Paplauška.

## BOSTONAS IR APIELINKĖ

### CAMBRIDGE, MASS.

Jiems Teisybė, Nepakenčiama

Vietos socialistai labai bijo teisybės ir bando nuo jos atsikratyti. Jie per Maikės tėvo organą teisinasi, kad kada buvo surengta gegužinės apvaikšėjimas ir kada jie laike Internacionalo dainavimo neatsistoję, būk tuomet būvę griežiama Marselietė, o ne Internacionales, todėl jie ir neatsistoję, o antras dalykas, tai pirmininkas nepasakęs, kad reikia atsisototi.

Pasirodo, kad vietos socialistai labai toli nuo darbininkų nuoprogresavo. Darbininkai sustoję, nes suprato, kad Internacionala griežia, o jie negalėjo atskirti ar Internacionales, ar Marselietė. Apart to, dar nežinojo, ar reikia stotis, nes pirmininkas jiems neliepė atsisototi.

Toliaus sako, kad tose prakalbose būvę fanatikai kalbėtojai. Jeigu jau kalbėti apie fanatikus, tai vargiai galima būtų didesnius rasti, kaip vietos socialistai, kurie laikosi įsikandę tą kalbėtoją, kuris vieną dieną kalba jiems, kitą tautininkams, trečią katalikams ir šaukiasi prie visų šventų.

Ten pat jie bando užsiginti, kad nieko neveikė Bimbos nubaudime, kuomet jis buvo suareštuotas. Bet čia visi gerai žinome, kuomet tik Bimba tapo suareštuotas, tai visi džiaugėtes, kad dabar jam bus burna uždaryta ir būvute susaukę slaptą susirinkimą, kuriame svarstėte, kaip pagelbėti Montellos Judošiams, kurie buvo apskundę Bimbą, kad jis be bausmės neišeitų. Vienas jūsų kamarotas per klaidą išdavė visą paslaptį, nes susitikęs vieną draugą pradėjo pasakoti manydamas, kad ir tas priklauso prie jūsų būrio.

Jie sako, kad socialistai esą priešingi tik komunistams, bet protaujančia visuomene kvietę prie bendro veikimo. Mat, jie komunistų bijo todėl, kad pastarieji kelia jų veidmainiškus darbus į aikštę. Komunistai gi nebijo nieko, visus kviečia prie bendro darbo.

Ant pabaigos pasigiria, kad jie atskirai veikia, nesideda su komunistais. Kitaip sakant, jie varo tokį darbą, kuris tinka darbdaviams, o ne darbininkams ir tuomi savo darbu didžiuojasi.

Ten Buvęs.

## AGUONĖLĖS

Raudonąsias aguonėles! Mėgstu rinkti aš daržuos; Mėgstu skambų aiduželį Aš gražios, laisvos dainos.

Darbininkė aš mergučė Myliu saulę ir gėles; Pamyliu ir bernužį, Jei šilvje vietą ras.

Pamyliu mane, mielasai, Jei drauguzės įieskai tu, Aguonėles raudonąsias Ir laisvužę vargdienių.

Mažai laimės puikiuos rūmuos, Kambarėlj mūsų puoš Mano skintos tau aguonos Ir meilužę vis liepsnos.

Jei reikėtų imtis kardo, Jei pašauktų mus kova, Su tavim ant barikadų Aš numirti gatava.

Jeigu kristum, bernuželi, Tu arenoj kovos, Raudonosiom's aguonėlėm's Tavo kapas pasipuoš.

"Kolektyvas".

## AR NORITE ŽINOTI?

Kl.: Kur yra karščiausia vieta ant žemės?

Ats.: Karščiausia vieta ant žemės randasi apielinkėje Persijos Intakos (Gulf), kur lietaus mažai arba visai nebūna. Visu Bahreino pakraščių presko vandenio nesiranda. Ačiu tik gausai šaltinių, ką veržiasi iš po jūrių dugno, žmonės gyventi ten gali. Jiems gerimui ir maistui vandenį pristato narai. Naras, sėsdamas laivelin, su savim ima iš ožkos skūros pasiūtą maišuką ir dešine ranka užgnaužia jo kaklą, i kairę ranką pasiima akmenį ir privažiavęs žinoma vietą, kur šaltinis trįška, puola dugnan. Čia momentaliai atidaro maišuką, prileides presko vandens, jį uždaro ir kyla augštyn. Taip pat ir tą akmenį kartu išsi-kelia ir kiek pasilsėjęs naras leidžiasi vėl dugnan, jei pirmu sykiu neprisisisenia, kiek jam reikia.

J. D. Taunis.

## MIESTO INŽINIERIAI RENGIASI PRIE STREIKO

New Yorko miesto inžinieriai — skaičiuje arti 2,000 — gali eiti į streiką. Jie priklauso Technical Men Unijai. Apie 1,100 yra organizuoti. Darbininkai reikalauja pakelti algas.

Nevailkyk svetimų galvijų—nusipirk sau asilą ir jį vaikykis.

Airių patarlė.

Neleiskime kapitalistam nužudyti du italu darbininku—Sacco ir Vanzetti.



# The Youth Section

## PAUL CROUCH LEAVES JAIL JUNE FIRST

Was Sentenced for Revolutionary Activity

Paul Crouch, who, together with Walter Trumbull, was sent to jail in April, 1925, because of revolutionary activity in the American Army in Hawaii, was released on June first. He has served his term in Alcatraz prison, California, since that date. Alcatraz is notoriously one of the worst jails in the country.

Paul Crouch was the organizer and leading figure of the Hawaiian Communist League, whose objects were to improve the conditions of the soldiers in the army and also to endeavor to liberate the natives from the yoke of American imperialism. Although it could not be shown that they had in any way violated any laws or army regulations, Paul Crouch was sentenced to serve 40 years in

jail, Walter Trumbull was sentenced to 28 years imprisonment and other men were dishonorably discharged from the army. This brutal procedure aroused such a storm among workers and farmers, and among the soldiers, that the government was compelled to commute the sentences to three years for Crouch and eighteen months for Trumbull. The usual reduction for good behavior enabled both of them to leave prison somewhat before the terms expired.

We extend our heartiest greetings to Comrade Crouch. We welcome him into the revolutionary movement. The work he began in Hawaii will be continued. The example he set will be followed by thousands of young workers. The sacrifice he made for the movement will not have been made in vain.

## CHINESE WOMEN AND REVOLUTION

HANKOW, China.—"We are fighting with you!"

That is the spirit of the women of Nationalist China who have plunged into the struggle for a "Free China" shoulder to shoulder with their men.

Soldiering, nursing, ploughing, organizing labor unions, holding forth at "soap box" meetings, the sturdy women of the revolution tread unafraid any path and all traversed by the men.

### Many Martyrs

Many have died, martyrs. These are women of the propaganda corps who have dared to invade north China, armed with revolutionary ideas and who have fallen into the hands of the dread militarists.

You see Chinese women of the revolution—slender lovely girls in the smart uniform of the military academy, taking training with the men for officership in the army; you see square-shouldered women, hair clipped man fashion, barefoot sometimes, armed with picket poles, acting as guards at great

labor demonstrations, controlling the crowds; you see women massed, in neat blue coolie cloth uniforms, scarlet ties blazing the front of their blouses, in labor union meets.

### A New Power.

A hidden power—a great strength is in these women, who, in their struggle for a free China, a China clear of foreign intervention, have not neglected to fight for the freedom of themselves from unequal Chinese laws.

In the ancient law of China, a man might exercise the power of life or death over his wife. She was his—to kill—to divorce—to cast off—to disinherit, as he saw fit. Now—even as armies fight within a dozen miles of a city, these women are securing a complete revision of divorce and inheritance laws.

The Judicial Reform Committee, a division of the Ministry of Justice at Hankow, is at work at a complete revision of Chinese law, with a view toward eliminating discriminatory legislation regarding women.

## YOUNG WORKERS JAILED FOR ACTIVITY

Rubenstein, Kushmir and Moskowitz Sentenced to Six Months

After serving several weeks of his six months' sentence, Jack Rubenstein has finally been rescued from the clutches of the prison authorities. Matthew Kushmir is waiting to begin his sentence, while Herman Moskowitz is already serving his sentence of six months. Rubenstein and Kushmir are out on bail pending an appeal.

In addition to the jail sentence, Rubenstein was also sentenced to pay a fine of \$500. He was arrested on March 15, 1926, for leading the picket line in the Passaic strike. After being released he was rearrested on a charge of assaulting one of the keepers of the jail. Rubenstein proved that this was a pure frame-up. While in jail he was beaten up constantly. An effort was made to prevent him from participating in the strike, but he continued his activities on behalf of the workers. He is a member of Local 3, New York, of the Electrical Workers Union and is a student at Brookwood Labor College.

Matthew Kushmir and Herman Moskowitz were arrested while distributing anti-war and Hands Off China leaflets. There is no doubt that it was the content of the leaflet which brought about their arrest. It is evident that the capitalist class is afraid of having its war plans exposed. They are both members of the Young Workers' League.

Casey's Alter Circumstances.—Pat: What wud yez do if Casey called yez a liar? Mike: Which, Casey—the big wan or the little wan?

## ELMER GANTRY

I suppose it is not necessary to say that this is the name of a book recently published by Sinclair Lewis, as I am sure that almost every one has heard of this popular book. I have read this book and, therefore, I wish to express my opinion of it.

In my estimation this is one of the books worth while reading. I think that every one should read it, for it is very interesting, in the first place, and secondly, it gives one some pretty good facts of the lives of the religious people, such as ministers and close church attendants.

Elmer Gantry is the name of a minister and the whole book centers around this one man. It is written in such a way that it is interesting from the very start and the longer you read it the more interested you are in it and after you are through reading it, you almost feel like starting it all over again from the beginning.

I do not want to go into an analysis of this book and explain just what is in it, etc., etc. All I want to do, is just tell the young workers that this is one of the good books which is worth while reading. I read it and enjoyed it, and I think that every one else who reads it will enjoy it.

Eva T. Bima.

One Who Got There.—A Jew sat down with a Catholic priest on a train. "What is your business?" inquired the Jew. "Why, I am a Catholic father." "Well, is that the height of your ambitions—is that all you hope to be?" said the Jew.

## MEN IN STONE WALLS

An Impressionist View of the Sacco-Vanzetti Case

By CICELY APPLEBAUM

A prison cell is not large — three paces across, four from door to window — if one's stride is not too long. A man who has been in prison for seven years learns how to shorten his steps so that he need not turn back too often. In seven years, too, a man learns how to think. Though only a ten-foot wall lies between the cell and the quickening earth, the world is far off—the man in the cell alone knows how far. All irrelevant considerations are sloughed off, no longer do food or drink or garments matter, no longer the casual gossip of the fish market or the backyard, no longer even the people one loves. It is with difficulty that a man remembers how white hot a Massachusetts sun may grow, or the smell of tanning leather in a shoe factory, or the sight of eels—long, slim bodies writhing in heaps on a peddler's cart—or the liquid black eyes of a woman one loves, or the warm softness of a baby's body. Life is outside, beyond the prison walls. Within is a cell, three paces by four and those curious ideals men have somehow created while crawling upward from their primeval caves.

In this cell, a man can think. Often the sun shines pallidly upon the stone floor and a man reflects soberly that one day a sickly sphere will hang over the dying world where man no longer matters. But more often, a man imprisoned thinks of life and man. On days when even the pale sun does not pass through the barred windows, he grows bitter. Men are fools, but vicious fools. They heap up treasures of gold and jewels, treasures which can profit only rust and moth, and then fearing the dissolution of these empty heaps, lie and cheat, condemn a man to death, after keeping him seven years—seven years—in this cold, stone cell.

But when that sun glows brighter, a man in prison for seven years, knows that inhumanly, too, passes. Men, only a few acorns removed from perpetual hunger and cold, do not yet possess the courage of strength. So, they enslave each other and grind each other down. A man who sees and knows all this can only live in such a way as to bring nearer the day of universal freedom. Convicted of a crime he did not commit, a foolish, base crime, he of all men could not commit, he must not get panic stricken. Death means little to him—he has been away from life so long. He can look his judges in the face and ask them to examine their own souls.

Strangely enough, the stone walls no longer bar this man from the world. The earth flowers in his cell, the sun glows there. The three paces have grown to hundreds, to thousands. A man in this prison cell can touch the stars.

The house lies below a green hill. On every side, its windows look out on open fields and roads moving to and from towns, on men striding boldly along broad paths and children running, skipping. Spring is all about and the smell of free air.

A man who lived here ought to look from his windows and remember growing things. But he grows old, for bitter thoughts can age a man in seven years. He forgets how a gull wings in flight from Massachusetts cliffs, or how sunlight flashes on green gleaming poplar leaves. No longer does he recall how a man's eyes widen in mute protest against a foolish accusation. All these memories he shuts out; he has other things to do.

A man who will not look out on living things, who will not remember that honest folk scorn to be or plead against base ones, has much to do remembering curious things. That everyone does not live in a great house; that all men do not speak the same tongue; that all are not so sure of words and their meanings. Men who live in houses in crowded streets, whose tongues slip over alien gutturals are obviously of small importance—inferior clay, naturally suspect of who can tell what dark crimes. He must remember, too, that not all men are sanely wise. There are those who, coming from quiet houses and using gentle speech are yet mad enough to talk of justice in a court of law, of honesty in sordid crimes. The man who lives in this house must remember that the ordered ways of those who have—the gentleman who eat on gleaming linen with silver spoons—are threatened by those who have not—uncouth laborers and those who do possess things but are yet traitorous to their own kind.

Curiously enough, the man's spacious house is no longer spacious and though free of bars and locks it is no longer open. The free fields outside have vanished, the sunlight grown pale. The house has shrunk, and a stale odor of old thoughts and ways fills the air. A man in this house can only shrink, too, away from those raucous alien shouts of liberty. The house has become — three paces by four!

## AN INVITATION

Brooklyn youth! It is to you I am making this last appeal. Won't you come to our meeting Monday, June 27, at eight o'clock sharp in "Laisvė" Hall? We are striving to make this meeting unusually interesting, because we expect you to come to us. We are planning a little social surprise. Won't you come and help us make it a success? If you do not wish to join, please come anyway and see how well you'll like us. All members should not fail to come, and brings their friends and prospective members.

Amelia.

## HEADS HIGH.

Stone, steel and dungeon, Thus the workers paid, You who build for the ages Face them unafraid.

Cross, rope and fagot, Water, rack, and wheel Well the heroes faced them— Let your nerves be steel.

Now the day is nearing, The workers' kingdom nigh, Who strikes a blow for freedom? Who lives tho he may die?

The rebels from the circus, The prophets old and grey, Arena victims bleeding, Are tramping on today.

Look, Socrates is marching The hemlock in his hand, And Spartacus beside him With all his doughty band.

Now the day is nearing, The workers' kingdom nigh, Who stand with them for freedom? Who lives with them that die?

Hate, death, and prison, These the rebels knew, You the heirs of rebels Must be rebels too.

H. G. WEISS.

## HUMOR

His Flapper.—George: Do you know who that sweet little girl is that I've been dancing with all evening? Helen: Why, yes, that's mother.

Say It Slow.—Tommy: I love you. You are the most wonderful girl in the world. You are the object of my dreams, the light of my life, the hope of my hope, my inspiration and my anguish. I would fight dragons, conquer the world for you. I would give my life for you! Will you be mine? Bernice—Do you like me, Tommy?

An Unpleasant Prospect.—The village curate was preaching to the boys of the Sunday School when his small son, in a voice vibrating with anxiety, asked: "Father, is yours a long sermon today?" "No, my boy, not very." "Please tell me how long." "About twenty minutes," answered the curate, a little astonished. The boy breathed a sigh of relief. "Thank heaven!" he gasped. "The other chaps said they'd give me an awful licking if it were more than half an hour."

A Dilemma.—An Australian barrister tells of a native charged in a country town with stealing. His solicitor decided to put him in the box to give evidence on his own behalf. The magistrate, being doubtful if he understood the nature of an oath, undertook to examine him on the point. "Jacky," he said, "you know what will happen to you if you tell a lie?" "My oath, boss," replied Jacky. "me go down below—burn long time." "Quiet right," replied the magistrate. "And now you will know what will happen if you tell the truth?" "Yes, boss. We lose 'em case."

## VLADAS ŽUKAS

"AIDO" CHORO MOKYTOJAS

Duoda piano lekcijas, taipgi pagelbsti dainininkams susimokinti dainas.

Del platesnių informacijų kreiptis:

VL ŽUKAS  
46 Ten Eyck Street,  
Brooklyn, N. Y.

## Sugedę Dantys— Suįrus Sveikata

Regzaminuoju dykai Savo darbą garantuojuama. Taisome ant išmokėsio.

DR. H. & J. ZASULY  
Chirurgai-Dentistai  
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.  
(Kampus Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.  
(Kampus 6th Ave.)

ATYDAI PHILADELPHIECIAMS SU APIELINKEM IR NEW JERSIECIAMS

Puikus PIKNIKAS RENGIA ALDLD 6-tas APSKRITYS

Pradžia Pikniko 10-tą val. iš ryto

Nedėlioje, 26 d. Birželio-June, 1927

PLIUNKOS FARMOS, CAMBRIDGE, N. J.

Apart skanių valgių, saldžių gėrimų ir puikios orkestrės delei šokių bus dar ir puiki programa, kurią išpildys Philadelphiajos chorai: bus ir virvės traukimas tarp pennsylvaniečių ir new-jersiečių.

Apart visko kalbės A. BIMBA, "Laisvės" Red. Todelei visi ir visos turime dalyvauti tame didžiuliam piknike.

Pikniko Komisija ir Apskričio Komitetas.

KELRODIS: Iš Philadelphiajos imkite "Burlington Bus", ant 8-tos ir Market gatvių, jis išvažiuoja kas 15 minučių, davyažiuo iki Cambridge, N. J., išlipę eikite po dešinei apie 6 minutes. Iš Camden, N. J., galima davyažiuoti gatvėkariais, traukiniu ir nuo naujojo tilto Burlington Busais.

GREAT NECK, N. Y. GREAT NECK, N. Y.

## Didelis Išvažiavimas

RENGIA L.D.S. I RAJONAS SU PAGELBA DRAUGIŲ GREATNECKIEČIŲ

Nedėlioje, 26 d. Birželio-June, 1927

TANKAUS SVETAINĖJE, 139 ELM POINT AVE., GREAT NECK, N. Y.

Piknikas prasidės kaip 1-ma val. po pietų ir tęsis iki vėlumi nakties.

Šis piknikas bus linksmas ir nepaprastai įvairus, nes įvyks L.D.S.A. I Rajono ir A.L.D.L.D. II Apskričio konferencijos; reiškia delegatės ir delegatai dalyvaus piknike.

Bus puiki programa: Dainuos duetą VELIČKA su PAZERECKIU. Bus geri kalbėtojai, ir pasisekė gauti gerą monologistę, kuri pasakys puikų monologą.

Gera Orkestra gries lietuviškus, rusiškus ir amerikoniškus šokius. Be to bus įvairių užkandžių ir skanių gėrimų. Tada pareiža visiems dalyvauti šiame piknike.

Kviečia Rengimo Komisija.

ANTRAS METINIS CONNECTICUT VALSTIJOS LIETUVIŲ DARBININKŲ

## Išvažiavimas

RENGIA "LAISVĖS", "VILNIES" IR "DARBININKŲ BALSO SKAITYTOJAI, A.L.D.L.D. IR L.D.S.A. NARIAI



VILIJOS CHORAS

Nedėlioje, 26 dieną Birželio-June, 1927

LIETUVIŲ DARŽE

UZ LAKEWOOD EZERO WATERBURY, CONN.

Pradžia 12-tą val. diena

PROGRAMAS ĮVAIRUS:

Įžanga 15c ypatai

Kalbės L. Prūseika, Dainuos Da Chorai, Abuda iš Waterbury'o.

Bus čėverykų avimas, čėverykų jieško jimas, pypkų rūkymas, pajų valgymas, obuolių kandžiojimas ir daug kitokių špų.

Visi atsižymėjusieji žaisluose gaus gražias do vanas.

SIO PIKNIKO VISAS PELNAS SKIRIAMAS DARBININKISKAI SPAUDAI

Lietuviški muzikantai gražis Lietuviškus ir amerikoniškus šokius



SENAS VINCAS.

ANT SLENKSCIO

Apyskaitė.

(Taša)

Šūvis Neišdega

Nors juodu ir pasislėpė nuo policijos nužiūros po "Dressmaker" priedanga, bet, kaip grūnorai, nežinojo, kad toks uždangalas Amerikos policijai gerai permatomas, tai viena, o dar nežinojo ir tos paprastos patarlės: "Nešmeruosi, tai ir nevažiuosi." Jeigu juodu šitaš Amerikos taisyklės būtų žinoję, gal ir būtų galėję irtis lengvojo gyvenimo valtelę, kol nebūtų užėjus audra ir aukūlus į kietas uolas jųjų valtį.

Olga pasirengus ant darbo su stora eile miltų ant veido, apsvilikus dar Paryžiaus mados sunkia, išsiuvinėta visokiais blizgučiais, bet nuogas kūnas vis tiek veik permatomas,—sėdi ir laukia aukos.

Jeina ir pirmas ukvatinkas. Tai buvo mažo agio vyrelis, girtas, kaip šiaučius, su nusmukusiomis kelnėmis, raudona nosia ir spuguo tuo veidu. Olga net pasipurtė perleisus jį per savo akis, bet atsiminus, kokias pareigas jina eina bei kokios ceremonijos reikalingos, kad uždirbti porą dolerių,—pasitiko jį malonia šypsa pasveikino ir paprašė sėsti šale jos. Bet šis nesiskubino jos prašymo pildyti. Jis, pastrapaliojęs po kambarį, pasitraukė savo nusmukusias kelnes apgūtyti ir grūzdamas išsipešiusis marškinius po kelninių jausmeniu, įdėbė savo girtas akis į Olgos pliką krūtinę ir laujtė angliška kalba paklausė kainos. Jinai reikalavo bent pusantro dolerio; jis nedavė daugiau, kaip 50 centų, ir pasiuntė ją į peklė pasismaukęs kelines, numojo ranka ir išstrapaliojo lauk.

Olga nupulė dvasioj ir pradėjo nervuotis, bet Vanka ją suramino, išgėrė po stikliuką degtinės ir išėjo kitos aukos įieškoti. Olga, pasiilikus viena, išgėrė kelis lygiai stikliukus degtinės ir surūkė hemaži cigarete, kol sulaukė kitos aukos. Tai buvo apie 60 metų girtas senis, bet, matomai, su tuom reikalu buvo gerai apsipajinęs. Jis, be jokių ceremonijų tuoj šale jos atsisėdo, apsikabino jai ant kaklo ir priėmė prielūpų savo didelius, apseilėtus ūsus, pradėjo bu-

čiuoti.

Bet visas nesusipratimas buvo tame, kad senis turėjo tik dolerį ir šešiasdešimt centų, o ji reikalavo dviejų dolerių. Po ilgo derėjimosi, Olga nusileido iki dolerio ir pusės. Mat, senis jokiū būdu nesutiko visus pinigus jai atiduoti, nes paskui būtų turėjęs pėsčias eiti namo. Taip ir susitaikė.

Kadangi jau buvo vėlus vakaras ir visgi, nors ir su dideliu nervų įtempimu, pasisekė uždirbti doleris ir pusė, tai Vanka parsinešęs deglines, cigarety bei šokiok-tokiū užkandžio ir pradėjo baliavoti. Vanka, kaip ir visuomet, greitai nusileisė ir sudribo ant lovos. Bet Olga nerimastavo: ji gėrė, rūkė, nerviška kramsnojo sausus pyragaičius, tai vėl gėrė ir taip kankinosi iki pusiauaktėio. Ji jautė kokį tai sąžinės graužimą, kokį tai nerimastį, kokį tai nematomą slėgimą ir taip kankinosi, kol degtinė neparbloškė jos ant lovos šale krankiančio Vankos.

Nors su dideliu nesmagumu, su vienokiais bei kitokiais nesusipratimais piniginiuose klausimuose—vis pasisekdavo dolerį kitą užsidirbti ir šiaip taip stumti dieną pagal dieną, kol jų gyvenimo valtis neatsimušė į uolą ir nešutrupėjo į šipulius. O tas atsitiko šitokiam nesusipratimui įvykus:

Vieną vakarą Vanka, įleido pas Olgą augšlę, pusamžį, gražiai apsirėdžiusį vyrą, kuris tarsi elektros traukiamas, ir prilipo prie jos. Olga, turėdama taip užtikarščiavusį vyrą savo rankose, sumanė pasinaudoti proga ir pareikalavo iš jo 5 dolerių. Vyras, be jokio pasipriešinimo, padavė jai penkinę, o ji, užsikisusi pinigą už pančiakos, pradėjo rengtis jam patarnauti. Bet šis parodė detektyvo blekė, areštavo Olgą, o Vanka, pasipustęs padus, pabėgo.

Vienok, kada Olga tapo pastatyta prieš teisėją, kuris pradėjo klausinėti, kas ji tokia ir kodėl užsiima tokia prekyba, Olga išpasakojė savo visą istoriją, kaip ją Sovietai nusikriaudė, kaip ji puikiai gyveno prie senosios Rusijos valdžios, kaip atvažiavus į Ameriką praleido visus savo pinigus ir dabar neturi ką valgyti; teisėjas taip susigraudino, kad ne tik dovanoją jai prakalbtai, bet dar paaukavo jai dešimt dolerių ir nekludė jos pančiaką, kurioj buvo ir detektyvo suženklinta penkinė, kaip liudininkė nelegališko gisefo.

(Daugiau bus)

SHENANDOAH, PA.

Gerai Darbai

Birželio 15 d. Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Am. 62 kuopa laikė susirinkimą. Labai smagu, kad draugės moterys skaitlingai lanko susirinkimus. Už tai ir jų darbuotė labai sekminga. Jos visuomet atsiliepia į svarbius klausimus. Neseniai pirkė boną už \$25 New Yorko siuvėjų unijos, o šiame susirinkime iš izdo paaukojo \$10 kailiasiuviams, kurie kovoja už savo teises.

Birž. 19 d. įvyko Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 17 kp. sus. Pirsirašė du nauji nariai. Kuopa nors povaliai, bet vis auga narių skaičiumi. Tai tvirtiausia šioj apielinkėj ALDLD. kp.

Drg. Urza prisiminė apie vargingą padėtį drg. J. Perkuno. Tuoj ant vietos nutarta paaukoti iš izdo \$5 ir draugai suaukojo virš \$4. Nors tai maža auka, vienok labai reikšminga. Tas parodo, kad yra draugų, kurie neužmiršta nelaimės istikla savo drauga.

Smagu priklausti tokioj organizacijoj, kur susisipietę sąmoningiausiai lietuviai darbininkai; kur draugiškumas žydtė žydi; kurie ne vien kovoja už geresnes gyvenimo sąlygas, o ir remia savo draugus, kurie vienokiu ar kitokiu būdu pasilieka žiauraus gyvenimo kankiniais. Kad tai visi lietuviai darbininkai suprastų svarbą šios organizacijos, kaip reikšminga yra priklausyti tokioj didžiulėj, tūkstantinėj organizacijoj, kuri leidžia labai svarbias darbininkams knygas ir šiaip atlieka daug naudingų darbų.

S. V. Ramutis.

Didelis pilvas niekuomet nėra duosnus.

Airių patarlė.

LIETUVIŲ BARBERNE



Geriausia išsispacializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams

Gretas ir priimnus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP

P. VALAITIS, Savininkas. 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES I LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukiu jūsų gimines iš Lietuvos į Kanadą ir gauname vietas. Parupinu affidavitus, permitus, pasportus ir viska, kas reikia linga kelionėje.

Esu NOTARY PUBLIC Užtirtinu visokius legalius dokumentus. Duodu visokius patarimus per savo advokatą.

Inšurinu (apdraudžiu) automobilius, stubas ir t.t. Atlara vakarais nuo 7 iki 9 val.

Mykolas M. Plepys 324 E. Street SOUTH BOSTON, MASS.

(Kampas E St. ir Broadway) Tel. South Boston 1645 M.

NAUJIENA!

Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Styliaus Valgių už žemą mokestį — eikite į

OSVALDO KYBURIO LUNCH ROOMA 3139 Fulton Street kampas Norwood Ave. BROOKLYN, N. Y. Telefonas Cypress 4396

Tel. Coney Island 0770

COX'S MAUDYNĖS

Silti Gariniai Kambariai.

Stambeni ir smulkūs vandeniniai lašai. Sezoniniai kambariai už specialę prekę.

Vyrų Sezoninės Šėpukės tik \$5.00

PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island

7689 Phenes Stags 0452

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IŠ VISUR

Stubos rakandus, Pianus, Geležines Šėpas, Ofisų, Restoranų, Šėpų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS,

468 Grand Street Brooklyn, N. Y. 114 Union Avenue

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galmėjų Maloney, airį, tai nė už milijonų dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne šiaudindūsi, bet milijonai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo žodžiai sujudo visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perėmė ir visi angliški laikraščiai apie lietuvių rašė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išsigerinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai Lietuvių vardą paklėš NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir svetimaudžiai juos geria, ir reikalaujami nuo biznierių, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN'S, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklynne, bet ir kituose miestuose, nes visur išstaudia per pašta ir išsias apmokam. Reikalavkit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o reikant adresuoti:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiams verta remti savo draugus, vietos milijonierius, tartuolia, kurie spaudžia darbininkus.



WATERBURY, CONN.

Ana dieną gavau laišką nuo Southburio lietuvių ūkininkų, kurie rašo, kad dalyvaus ne tik mūsų rengiamame piknikė darbininkiškos spaudos naudai, bet ir sporte, kad laimėjus dovanas. Ir jie sako, kad visos skiriamos dovanos bus jų, nes turi gerų sportininkų. Piknikas, kaip žinoma, įyks 26 d. birželio, Lietuvių daržė, už Lakewood ežero.

Mes žinome, kad New Haveno ir New Britaino lietuviai jau senai pareiškė, kad rengiasi skiriamas dovanas laimėti, nes jie esą ne žvirbliai, o Hartfordo lietuviai organizuoja busus važiuoti į pikniką ir patydomis mano laimėti dovanas. Waterburio lietuviai kad ir nesigarsina laimėsią dovanas, bet rengiasi susirinkusią publiką dainomis palinkėminti, nes dabar kas antros vakaras choras laiko pamokas, kad tik geriau išsimokius. Rusų darbininkų choras sako, kad savo dainavimu žemę sudrebins. Draugas L. Pruseika taipgi žada gerą prakalbą pasakyti ir pasakyti ta, ko dar vietos lietuviai negirdėjo. Aš tikiu, kad jis savo prizadą išpildys.

Todel visi ir visos atsilankykite.

J. S.

WILKES BARRE, PA.

Birželio 12 d. atsibuvo A.L. D.L.D. 43 kuopos susirinkimas, kuriame dalyvavo apie 20 narių. Prie kuopos prisirašė 2 nauji nariai ir vienas persikėlė iš 192 kuopos; dabar kuopa turi gerame stovyje 27 narius, kurie užsimokėjo už štuos metus. Susirinkusieji, besvarstydami draugijos reikalus, nepamiršo ir kitų darbininkų reikalų. Drg. Tamulaitis padavė sumanytą parėmt New Yorko streikuojančius kailiasiuvius. Po trumpo apkalbėjimo padaryta rinkliava tarpė susirinkusiųjų ir ant vietos surinkta \$25.50. Aukoj šie: V. Tamulaitis ir St. Kvaščevičius po \$5; J. Grūšėlionis \$4; A. J. Degutis, L. Žindžius, K. Auštra, F. Kuklis, A. Valunas, St. Kazlauckas, J. Kriščiūnas, K. Miškinis, J. V. Stankevičius ir J. Karpus po \$1; A. Lietuvnickas, Kat. Stanevičienė ir C. S. Kasparas po 50 centų.

Fin. Raštininkas K. M. Pastaba. "Laisvės" 141 nu-

mery pranešta, kad aukų \$24.50 priimta per V. Tamulaitį. Mat, jam tiek buvo priduta, taipgi ir susirinkime buvo pranešta, kada buvo perskaityti aukotojų vardai ir suma. Bet tai buvo klaida rinkėjų ir vardų rašytojų, kuri likosi atitaisyta.

K. Miškinis.

AUKOS DRABUŽIŲ IR KALINIŲ DARBININKŲ STREIKO PAREMIMUI

Streiko komitetas išsiuntinėjo laiškus prašydamas pagalbos. Čia talpiname pavardes tų, kurie atsiliepė į tuos laiškus, atsiųdami po 1 dolerį. Vincas Treikauckas, J. Andriškevičius, K. Saleckas, J. Treikauckas, D. Deudash, Michael Halenda iš Gilberton, Pa.; John Pocius, Antanas Kupanis iš Philadelphia, Pa.; V. Valungevičius iš Nanercohe, Pa.; S. Vari iš Gardner, Mass.; Karpavikas J. iš Buffalo, N. Y.; Slominski An. iš Glen Lyon, Pa.; George Brazas iš Akron, Ohio; John Žilinskas, Zig. Masilunas iš Lewiston, Me.; Walter Ripprorkz (?) iš Clinton, Ind.; V. Tolertis iš Zeigler, Ill.; Chas. Miškinis iš Philadelphia, Pa.; Anthony Gridertis iš Stanford, Pa.; L. W. Landinsko iš Waterbury, Conn.; A. Sayatis iš Amsterdam, N. Y.; Andrew Wilkins, Fr. Giribus iš Prely, Pa.; Tony Velle iš So. Stamford, Ill.; K. Krungelwich, Andrew Latozas iš Waterbury, Conn.; P. J. Kiewska iš Kewanee, Ill.; Fred Kringes iš Claytonia, Pa.; John C. Miller iš Evanston, Ill.; Amad Gregos iš Athol, Mass.; Tony Wicas, Anthony Bendorus, J. Pocius, Joseph Zakarewicz, Stanley B. Stezewicz iš Philadelphia, Pa.; Peter Walkowicz iš Roxbury, Mass.; Teddy Sharke iš Mexico, Me.; Frank Wilchinsky iš Scranton, Pa.; K. P. Yokubaitis iš Westville, Ill.; A. Valukonis iš Gregs, Pa.; J. K. Stanaitis iš Cicero, Ill.; P. Pacie, Milwaukee, Wis.; Josevh Bernocki iš Shaft, Pa.; Eva Turskey iš Dodge City, Mass.; Paul Papjevis iš W. Wyoming, Pa.; Joseph Dugar iš Athol, Mass.; Andrey Derlinski iš Clifford, Ill.; John Mickunas iš Brockton, Mass.; Stanley Zeturasky iš O'Fallon, Ill.; Joe Chinstii iš E. St. Louis, Ill.; Stanley Petkus iš Walnut Hill, Ill.

Nuo Red.—Daugelis pavardžių labai iškraipyty, nes, matomai, streiko komitetas, jas kopijuodamas, iškraipė, bet redakcija negali žinoti, kaip aukotojai pasirašė, todėl talso tik tas, kurios aukškait nutomos neteisingai parašytos.

Surado Išėjimą

—Mano drangusis, ar negalėtum man paskolinti dvidešimts dolerių? —Labai gaila, kad negaliu, nes turiu tik penkiolika. —Jeigu taip, tai galėsimė susitaikyti. Duck dabar man penkiolika, o penkiolais pasiliksi skolingas ir kaip turėsi, tai atiduosi.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiėnekučiuoti su kitaš arba ramiai pasikaityti.

Turime naują kukarką, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Ji padaro skaniai iš įvairių daržovių valgius, dataikydama taip, kad skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN Savininkas PETRAS MARČIUKAS



DVI DVIEJŲ ŠEIMYNŲ STUBOS

Dar neužbaigtos, City Point, Marine Road, netoli M St. Ant pirmų lubų, 5 kambariai, resepsen hall, sun parlor, ant antrų lubų 6 kambariai ir sun parlor. Šis šilto vandens šiluma, atskirai kožnai šeimynai, užpakaliniai piazai, vietos del garadžių. Kreipkitės pas savininką

A. J. KUPSTIS DVI GROSERNĖS

Viena už \$200, daro gerą biznį, yra 3 kambariai užpakalyje krautuvės. Randa \$20 į mėnesį; kita krautuvė už \$70, su ilgu lysu, daro biznio apie \$250 į savaitę. Nepraileiskite šios progos, kreipkitės pas

A. KUPSTIS

Anglis jau atpigo, kuriems galima, patariam dabar pirkti. Kreipkitės pas

A. J. Kupstis

332 Broadway South Boston, Mass. Ofiso Telefonas: S. Boston 1662—1375—0441 Gyvenimo Telefonas: S. Boston 1091

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujausios Mados Gražių VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ



Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galit pasirinkt sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apėtitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir persitikrinkite.

YALE RESTAURANT

540 Grand Street Brooklyn, N. Y. (Tarpė Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

Manhattan Skrybėlių Krautuvė

turi šiaudinių skrybėlių, kurios jums kaip sykis pritiks prie veido



Kas metai, kai ateina Gegužės mėnuo, būriai vyrų traukia į Manhattan Skrybėlių Krautuves, kad nusipirkt šiaudinių skrybėlių. Tai jau toks paprastas ir savaime suprantamas dalykas, kaip kad jie eina pas gerus kriaučius, idant įsigyt tinkamų vasarai drabužių.

Tai yra vyrai, kurie supranta, jog ne bile kokia skrybėlė žmogui tinka; tai vyrai, kurie žino, kad šiaudinė skrybėlė liūdija apie jos nešotoją, lygiai kaip apie nešotoją liūdija kaklaraiščiai ir kiti drabužiai. Skrybėlė juk irgi pažūrėjus parodo, kas do vyras tu esi.



Manhattan Skrybėlių Krautuvėse vyrai randa ypatingų Specialių Madų Skrybėlių, šaunaus pavidalo, su įvairiomis skirtingomis juostomis, ką nešioja gerai pasirėdę vyrai.

MANHATTAN ŠIAUDINĖS SKRYBĖLĖS — Leghorns — tikrosios Panamos Skrybėlės nuo \$2.25 iki \$10.00

Pažūrėjimas į langą bile kurios Manhattan Krautuvės pagalbės pasirinkt Skrybėlę

TRYS WILLIAMSBURGE (BROOKLYNE) KRAUTUVĖS

MANHATTAN HATS

(Žinomos kaip Geriausios Skrybėlės)

279 BROADWAY

264 GRAND STREET Kampas Roebing Street

499 GRAND STREET Kampas Union Avenue



EASTON, PA.

Birželio 15 d., 3 val. po pietų, susireikavo Morris Silk Co. darbininkai, reikalaujami trumpesnių darbo valandų ir tinkamesnės užmokesčio. Dabar kaip ant kūrų darbu labai mažai moka ir darbininkai negali padaryti pragyvenimui.

Birželio 14 d. tarpusavyje korrespondencijoj iš Eastono ir Phillipsburgo buvo pasakyta, kad kai kurių andynių darbininkai streikavo po šešis mėnesius ir streiką pilnai laimėjo. Turėjo būti pasakyta, kad kai kurių andynių darbininkai streikavo po šešias ar aštuonias savaites ir streiką dalinai laimėjo.

Phillipsburge 8 d. birželio Lietuvių mergaitė nuėjo į aptieką nusipirkti saldinių. Vos spėjo ateiti namo tų saldinių paragavus, kaip tuojau pradėjo kraujais vemti. Tėvai pašaukė net tris gydytojus ir visi trys pripažino, kad tos saldinės turėjo būti sulietos ar apibarstytos kokiais nors nuodais. Pasitarę tarpe savęs, mergaitę nugalbino į sanatoriją, kurią valdo demokratai.

Ten mergaitė atsigavo. Paskui sanatorijos vyriausiasis gydytojas, ilgokai pasikalbėjęs per telefoną su aptiekininku, pareiškė, kad tos saldinės buvo senos, "pinacai", kurie jose buvo įdėti, sugėdė, todėl susidarė nuodų ir mergaitė užsinoūdino.

Patarlė sako: Varnas varnui nekerta į aki. Lyginai ir čia taip išėjo. Kaip gydytojas, taip ir aptiekininkas demokratai, todėl ir panašų nuosprendį padarė.

Mergaitė dabar randasi namie, bet ji normalė padėtį dar neatina. Tėvai nusimė, kad kartais ji neliktų paligėlė, nes dabar rankas pradeda suksti, kojas mėtyti į šalis ir tt.

PHILADELPHIA, PA.

Lietus Pridarė Nuostolių Nedėlio, birželio 19 d., turėjo įvykti milžiniškas piknikas, kuri buvo suruošęs vietos Bendras Veikimo Komitetas, bet, ant nelaimės, nevyko, nes per visą dieną lijo. Ka- langi philadelphiečių su- rengtos pramogos būna sek- pingos, ypač piknikuose daug publikos suvažiuoja, tai prie jų reikia daug prisiren- gimo, kad svečius patenkintų. Pastarasis piknikas irgi žadė- jo būti didelis, nes iš kalno visa vietos progresyvi visuo- menė rengėsi vykti piknikan ir todėl rengimo komitetas turėjo daug padavęs užsaky- mų del pikniko. Padaryta nuostolių virš \$30.

Kitas piknikas, ne tik philadelphiečių, bet visos apie- linkės, įvyks sakantį nedėli- nį, birželio 26 d., ant Plunkos farmos, Cambridge, N. J., ku- rį rengia ALDLD. 6-tas ap- skritis. Šis piknikas bus vie- nas iš didžiausių todėl, kad jį rengia apskritis ir visos kuo- pos iš visos apieilinkės suva- žiuos su savo visais simpatiza- toriais. Pikniko komisija ren- giasi pasitikti ir viskuom pa- tenkinti apie tris tūkstančius svečių. Čia drg. A. Bimba iš Brooklyno sakys karštą pa- kalbą. Kad ir kuolais lys, pik- nikas įvyks!

Komunistinis Judėjimas Auga

Andai susitikau drg. J. Bendoravičių, Amer. Darbininkų (K.) Partijos, Lietuvių Sekci- jos, Trečio Distrikto Organi- zatorių, kuris kartu eina pa- rigas ir ALDLD. 6-to Apskri- čio organizatoriaus, ir tetrav- ausi apie mūsų judėjimą šioj apieilinkėj ir visame distrikte, kuris apima dalį New Jersey valstijos; Scrantono, Wilkes Barre, Minersville ir Shenandoah apieilinkės.

Drg. Bendoravičiaus aiški- nimu, jo distrikte Partija lie- tuvių nariais pakilo apie 40. Philadelphiaj gauta naujų na- rių — 12; Eastone — 10; Ma- hanoy City — 5; Wilkes Barre — 9 ir kitose kolonijo- se po mažiau, kas sudaro virs- minėtą skaitlinę. Organizato- rius nusiskundžia del Wilkes Barre ir Scrantono apieilinkės, kad ten draugai rodo biskį ap- silėdimo su atsakinėjimu į jo laiškus. Ten draugai turėtų biskį "pasiprovyti".

ALDLD. Philadelphiaj gy- vuoja penkios kuopos; jose narių yra apie 200. North- sides kuopa turi narių virš 115; Richmondo — 26;

Frankfordo — 25; Westsides — 18 ir Southsides — 12. Pa- starajam distrikte drg. Rut- kauskas turėtų daugiau pasi- darbuoti, subudinti ir apla- niai sukelti didesni veikima. Ten perdaug visokie nalez- nininkai ir nenalėzininkai pra- būsčiai "dusina" darbininkus. Subruzdai Remti N. Y. Kaili- siuvių Streiką

Birželio 20 d. įvyko Tarp- lautinio Darbininkų Apsigy- nimio vietinės kuopos susiri- kimas, kuriame, apart kitų klausimų, tapo pakeltas New Yorko kailiasiuvių streiko klausimas. Visapusiai apkal- bėjus, tapo nutarta paaukoti iš kuopos išdo \$15 ir ant vie- tos draugai sumetė \$15.65. Viso — \$30.65. Išrinko ko- misija iš dd. Morino ir E. Mulokitės, kuriems d. A. Jankauskas žadėjo pagelbėti, kad pereitų per kitas vietos organizacijas ir tam tikslui sukelti pinigų.

Taip pat iš kuopos išdo pa- skirta \$5 Sacco ir Vanzetti reikalams.

CHESTER, PA.

Vargiai kur taip išnaudojami darbininkai, kaip šiame mieste. Mat, darbininkai ne- organizuoti, todėl dirba dau- žiausia valandų ir už mažiausią mokesčių.

Čia randasi didžiausią Bald- win lokomotyvų dirbtuvė ne tik šioj šalyj, bet ir visame pasaulyje. Bet, veikiausiai, šioje dirbtuvėje yra ir darbininkų padėtis blogiausia. Darbininkai dirba po 10 valandų į dieną ir naktiniai po 12 val. Paprastas darbininkas gauna nuo 35 iki 40 centų į valandą, o mehani- kai nuo 50 iki 70 centų į va- landą. Bet mechanikų darbai labai nešvarūs ir pavojingi.

Randasi verpimo ir audimo dirbtuvės, kuriose dirba po 10 valandų į dieną. Mokestis ma- žiausia. Jeigu darbininkas ar darbininkė papraso daugiau al- gos, tai bosas atsako: džiaug- kis, kad dar dirbi, apie didesnę algą nei nesvajok. Supranta- ma, darbininkas, nepriklausyda- mas prie unijos, turi tyli ir dirbti už tiek, kiek darbdavis moka.

Irving Worsted Mills dirbtu- vėje daugiausia dirba moterys ir jaunuoliai, nepilnamečiai. Dirba po 10 valandų į dieną ir šešias ir pusę dienos į savaitę. Suaugę moterys uždirba nuo 9 iki 12 dolerių į savaitę ir ne- pilnamečės nuo 5 iki 6 dolerių į savaitę. Bet darbdaviams ir to dar neuzteko. Dabar iš mo- kyklų paleidžia jaunuolius, tai galima gauti nepilnamečių, to- dėl nukapoję nuo algų po 5 nuošimtį.

Negana to, kad maža alga, bet dar ir viduryje nepaken- čiamai tvarka. Dirbtuvė taip nešvari, kad negalima joje nei būti. Sveikatos departamentas nekreipia jokios dėmes. Ne- prapęs darbininkas negali dirb- ti nuo smarvės.

Darbininkai, nepakęsdami tų sąlygų ir nukapojimo algų, nu- tarė susirinkti ir apsvarstyti savo reikalus. Tokis susirinki- mas įvyko 15 d. birželio. Čia nutarta išsukti visus darbinin- kus į streiką 17 d. birželio. Kaip tik darbdaviai sužino- jo, kad darbininkai nutarė pa- skelbti streiką, tuojau pradė- jo visai galdinti mažiau susi- pratusius darbininkus ir net a- restuoti tuos, kurie pirmose ei- lėse stovi. Bet darbininkai ne- paiso ir pasiryžę kovoti prieš savo išnaudotojus.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ"

Telefonas Stagg 9108 Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių Diagnoza 221 SOUTH 4TH STREET (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y. Valandos: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet. Ketvergais ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulgy sutarties.

16799 MIRĖ

Viename New Yorko mieste inkstų liga. Netapkite patys auka, apsilėisdami diegimui skausmams. Saugokitės, ger- dami vandenį ir bandydami



Pasuly įprasties diuretikas ak- stintojas. Olandijos tautinė gyduo- lė nuo 1696. Visose aptiekose tre- jopo didumo. Garantuota. Iškokite vardo GOLD MEDAL ant dėžutės ir neimkite kitokių.

SVARBI ŽINIA.

Parduoda laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes į Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau devie- naris, igolijimus, pardavimus ir pir- kimo aktus ir kitokius raštus. Siun- čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi- ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu- vė visokių reikalingiausių dalykų. Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams va- žiuoti į Kanadą. Aš atitraukiu Jū- sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- rus, taip ir moteris ar merginas į Ka- nadą. Mano pataravimas yra sąsi- ringas, saugus ir greitas. Ypač mer- ginoms, kaip ir visiems kitiems ke- leiviams Kanadoje parūpinu geras apsiostojimų vietas. Iš toli, ar artį visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

LAWRENCE, MASS. LAWRENCE, MASS.

Penkių Tūkstančių Žmonių PIKNIKAS PER TRIS DIENAS

Rengia Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos Pirmas Distrikas, Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos Septintas Apskritis, Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Antras Rajonas, Proleta- rų Meno Sąjungos Apskritis ir Tarpautinio Darbi- ninkų Apsigyrimo Apskritis

MAPLE PARK LAWRENCE, MASS.

Sabatoj, Liepos-July 2, 1927 Šokiai nuo 5-kių iki vidurnakčio

Nedėlioj, Liepos-July 3, 1927 Pradžią 11 val. ryte Dažnuos 5 chorai atskirai ir visi sykiu. Bus įvairi programa.

Midnight Dance (Vidurnakčio šokiai) Panedėlio Ryte, Liepos-July 4, 1927 Kaip 12:15 val. iš ryto bus vidurnakčio šokiai per visą naktį iki saulės užtekės.

PANEDĖLYJE, LIEPOS-JULY 4, kaip 11 val. iš ryto prasidės šokiai. Po pietų bus žaishai. Sporto geimas "Valley Ball"—grajys Norwoodas su Haverhill, Worcesteris su Montello ir devynios galybės kitų.

Apskričių organizacijos apima Mass., R. I. ir Maine valstijas, turinčias savo skyrius 29 miestuose 48 organizacijas.

Žmonių dalyvaus tūkstančiai. Čionai sutiksate savo senus draugus ir pažįstamus, kurių kitur negalėsite sueiti.

ROJAUS Grožybės Lašai

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybės Lašų. Ka- dangi ganta ne visiem tū dovana suteikti, tai vartok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą melniu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma. Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad nekentkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui iššūria suteikia. Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys jus veidą ekaistų ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris (\$1.00) už bonketę, kurios užteks jums ilgam laikui. Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą malo- nia išvaizda ir ekaistų veidui. Taigi, įdėk tik Vieną Dolerį į paprastą laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes apilauk nuo jū orderį, tuojau pasijūsim vieną bonketę Rojaus Gro- žybės lašų. Reikalaujami Agentai; Ceros Išlygos. Atsišaukite: Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL Distributor Dept. D. 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK Aš žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kurį malonėsit man prisijst vieną bonketę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ su visais nurodymais kaip vartoti. Vardas \_\_\_\_\_ St. or Ave. \_\_\_\_\_ No. \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Miestas \_\_\_\_\_

Tel Lackawanna 2189 OTTO MEYER, M. D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

M. Žolynas Užlaikau Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĖ 787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

Tel. Trianglo 1458 LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Fotografuoja ir numalavoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. At- naujinia senus ir krajavus ir su- dero su ameri- kietiais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? —Jeigu taip, tai imk duoną iš— GARSO KEPTUVES Seniausia Įstaiga Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visada kreipkitės į mus. Duona skubė- me ir į kitus miestus.

W. MASILEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 2276.

Tel. Stagg 4489 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER)

416 Metropolitan Ave. Artl Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2329 J. GARSVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išsilasameje ir laidoja numirusius ant vėželių kapinų; parasmis au- tomobilius ir karabas vevelijoms, krikščionims ir pasivažinėjimas 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783 J. LEVANDAUCKAS Graborius

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokią stebuklingų žolių vertė tūkstantis dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikią, jeigu jis yra aplin- tas kokios nors ligos bei vidurių su- gedimo? Toks žmogus yra susirau- gęs, nelinksmas ir įvairi nesmagu- mų epimitas. Jeigu tokiam žmogui ir sukainį kaina parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tai aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokiu nors nemagumi- tu greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau paminėtų li- gų ir atgauti savo sveikata. Vaistžolės yra nuo sekantių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemal- mo, nenoro valgyti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patulėjimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- mo, pleiskany, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kentį nervų suirimas, galvos skausmas, bėgama ausyse, nuomara širdies liga, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina- mas "Nervų Preparatas". Nervų li- ga yra labai blogas dalykas, bet mū- sų Nervų Preparatas užbėga tai li- gai kelia ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir imygu katavog. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojų visuom- miestuose. M. ZUKAITIS 22 Gillet Rd., Spencertown, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKISKKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirbta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidari naujausias rūšies maudynes su moderniais pagerinimais. Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesniu Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai dele išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir rgaro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausia garantuotu pataravimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Moterų dienos yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 diena per visą naktį; Utarnin- kais nuo 12 diena iki 12 naktis. Telefonas Polaski 1898. Manedžeris M. TEITELBAUM. 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie- tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. - BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411 Išsūsdami pinigų su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kurį malonėsit man prisijsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas \_\_\_\_\_ St. or Ave. \_\_\_\_\_ No. \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Miestas \_\_\_\_\_

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO. Naujosios mados amerikoniš- ki fornišiai—Didelis pasirinkimas. Stebtinai pigiai parsiduoda! Visokias namams fornišiai Nepaprastai žemos kainos Rakandų setai del Dining room, front room, kitchen ir kiekvienam kamb- rui jūsu namuose. Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų Uždyka pristatom į bilę dalį miesto bei priemiesčius. Biznio valandos: nuo 8:30 ryte iki 8 vakare Subatomis nuo 8:30 ryte iki 10 vakare 198-200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2372

Bell Phone: Poplar 7548 ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.



# VIETOS ŽINIOS

## VISI BOKITE

Tarptautinio Darbininkų Apisgynimo 17 kp. išvažiavimas birž. (June) 26 d., Forest Hills Parke. Kozno darbininko pareiga dalyvauti jame. Čia verta paminėti vienas iš svarbiųjų kuopos darbų, kurį ji atlieka, tai kad vieną kalinį ji nuolatina šelpia; kas mėnuo siūnia jam 5 dol. Kai kuopa turės pinigų — galės du ir daugiau kalinių šelpiti. Protaujancio darbininko neatsilankymas į tą išvažiavimą, reikš pažeminimą ty draugų, kurie yra kankinami kalėjimuose už darbininkų reikalus ir prasižengimas prieš darbininkų klase.

Programa bus gera. Dainuos "Aldo" Choras, prakalbas sakys geri kalbėtojai. Valčekų skaitutė ir Blaženė prigamins gardžią ir nebrangią užkandžių. Taigi su valgymu bėdos nebus. Užteks visiems. M. P.

## VIDELIS ISVAŽIAVIMAS 17 DIENA LIEPOS

New Yorko ir New Jersey Bendro Fronto Priešfasistinė Taryba rengia didelį išvažiavimą ant 17 d. liepos, Cliffside giraitėje.

Visi artimų apielininkų lietuvių rengitės dalyvauti jame. Rengėjai suruošė puikią programą. Bus žingėdžių prakalba. Kalbės draugai Prūseika, Bukynys ir kiti.

Šitas išvažiavimas turi būti skaitlingas. Ypatinai raginami dalyvauti nariai visų ty organizacijų, kurios yra prisidėjusios prie šios tarybos. Tarybos Narys.

## IŠ KRIAUCIŲ ATSIUVUSIO SUSIRINKIMO

22 d. birželio Arjon Pl. unijos svetainėje atsibuvo 54-to skyrūas mėnesinis susirinkimas. Susirinkimas buvo gana skaitlingas, nors vakaras buvo gana šiltas ir dusnas.

Įrinktas A. Bubnys Janky, tis į New Yorko Joint Boardą, J. Buivydas įrinktas lokalo korespondentu.

Atsisaukė K. Poška, kad jam paskolintų 100 dolerių. Atsisaukimas atmestas. Atsisaukė viena moteris, kurios vyras guli ligoninėje. Po pasikalbėjimo nutarta tai moterei paskolinti 50 dolerių. Atsisaukė Kasulaitienė, kad ją paskolintų nuo mėnesinių duoklių; nutarta — paliuosuoti.

Į New Yorko board direktorių raportą išdavė P. Mickevičius, pažymėdamas, kad nutarta pakelti į uniją didesnis įstojimas. Pirminė, kad Finkelshtain, fabrikantas Norfolk, Va., pasidavė unijai. Raportas priimtas.

J. Stakvilevičia išdavė iš Joint Boardo raportą pažymėdamas, kad įstojimo į uniją klausime buvo gana daug diskusijų, bet dabar jau yra nutarta pakelti įstojimą nuo 25 dolerių iki 40 dolerių ir 65 centų. Raportas priimtas.

S. Indriulis išdavė iš trade boardo raportą, kuris buvo priimtas.

J. Buivydas išdavė raportą iš lokalo trade konferencijos. Raportas liko priimtas.

Passaico apsigynimo komitetui paaukota 10 dolerių.

Nutarta vienbalsiai, kad J. Lazauskas turi būti sugrąžintas pas Mešį ir Simaitį atgal į darbą. Taip pat nutarta, kad pas Žaruolį prosininkas turi būti sugrąžintas į darbą.

Padarytas tarimas prie Joint Boardo sumanymą pakelti didesnę į uniją įstojimą. Visi kriaučiai, nepamirškite, kad sekančioje seredoje, tai yra 29 d. birželio, lokalo viršininkų rinkimai. Jūs gerai žinote, kad nuo viršininkų daug kas priklauso. Už tai visi vienas kitą pasiraginkite ir ateikite anksti, kaip pusė po septynių seredoje į unijos svetainę.

J. Buivydas, 54 Lokalo Korespondentas.

ITALŲ VALDŽIA APDOVA NOJO WALKERĮ. Majoras Walkeris aplaikė nuo Italijos fašistinės valdžios "šventųjų Mairūko ir Lazaus" medalį už "gerą pasidarbavimą tarpe italų, gyvenančių New Yorke".

## METINIS DARBININKŲ PARTIJOS PIKNIKAS

Nedėlioje, birželio 26 d., yra ruošiamas turistinis metinis Darbininkų Partijos antruojo (distrikto) piknikas. Jis atsiubus didžiuliam ir labai gražiam Pleasant Bay parke, Bronx, N. Y. Privaziavimas labai parankus. Reikia paimti Bronx požeminį arba iškel-šą traukinį ir išlipti ant 177th St. stoties. Ten paimti Union-Jort gatvėkarij ir važiuoti iki galo linijos. O iš ten busni veltui nuveš iki parko.

Piknikas bus labai linksmas, nes jame bus visokių žaislų. Kasmet į pikniką suvažiuoja tikstantieji New Yorko ir Brooklyno darbininkai ir labai smagiai laiką praleidžia. Jie tuomi taip pat paromia komunistinį judėjimą.

Apart visokių žaislų, kurie norės, galės pasiklausyti prakalby, nes tenai bus ir kalbės profesorius Scott Nearying, Albert Weisbord, Olginas ir kiti žymūs veikėjai.

O įzanga tik 35 centai ypatai. Komitetas.

## GUVERNATORIUS SMITHAS LAUZO KAILIASIUVIŲ STREIKĄ?

Taip Kalba Žmonės, Taip Rašo Laikraščiai; Taip Liudija Faktai

Daily Workeris iškelia alkstėn vieną idomų klausimą, būtent: Ar gubernatorius Smithas nestovi užpakalių lauztojų kailiasiuvių streiko? Ir diepraščio rašytojas daro išvadas, kad taip, gubernatorius yra padaręs sutartį su ADF. vadais — Woll ir kitais — lauzyti streiką. Gubernatorius Smith pažadėjo gelbėti sulaužyti streiką; jis pažadėjo suteikti policijos pagalbą, naudoti visą Tammany Hall mašiną tam tikslui.

Jei gubernatorius nebūtų davęs pažadų, tai policijos viršininkas Warren ir kiti ysi policijos nariai ir Tammany Hall "čyfai" nebūtų turėję tiek drąsos taip bjauriai ir žiauriai pulti streikierius. Kasdien šie yra areštuojami, baudžiami, kalinami ir skaudžiai mušami. Gi skebali, mušeikis, gengsteriai paliuosuojami, nepaisant, kiek daug jie darbininkams galvų suskaldė.

Greit, manoma, paaiskės daugiau apie šį streiką ir jo skaldytojus.

Kaip B. M. T. KOMPANIJA DARBUOJASI "VISUOMENES" LABUI

Adv. Untermyer pradėjo tyrinėti nusistatymą Brooklyn Manhattan Transit Kompanijos linkui daromų žygių pėmimui miesto žinion Interboro Kompanijos geležinkelį. Paaikšėjo, kad B.M.T. viršininkai dėjo didžiausias pastangas, kad tik nepraleidus Interboro geležinkelį patekti į miesto rankas. Net 19,000 šėrų B.M.T. nupirko iš Interboro, kad pakenkus tam darbui!

Tas viskas paaiskėjo, kuomet tyrinetojas pradėjo klausinėti pirm. Chase National Banko ir B.M.T. finansų komisijos, Albert H. Wiggina. Ne-noromis turėjo kapitalistas prisipažinti, kad jis ir jo visa šauka dėjo dideliais pastangų, kad tik nuvilknus Interboro geležinkelį patekima į miestavąs rankas.

SESI KINGS COUNTY LIGONINES GYDYTOJAI PAVARTYTI

Seši Kings County ligoninės gydytojai, kurie buvo apkaltinti puolime ant žydu tautybės gydytojų, tapo išvartyti, o jų vietosna patalpinti iš kitur gauti gydytojai. Kuomet tyrinėjimas pasibaigė, ir jei pasirodys, kad jie buvo nekalti, tuomet bus sugrąžinti atgal, priešingai — neįsileisti.

Paaikšėjo, kad tulose ligoninėse veikia klaniečiai, kurie ir stengiasi vykinti savo tikslus gyveniman.

PASIRASĖ NAMŲ STATYMA LIECIANTJ BILIŲ

Majoras Walkeris pasirasė po įstatymu, kuris paliuosuoja nuo mokesčio taksu visus

tuos namų budavotojus, kurie steigs namus naujos rūšies, kaip reikalauja valstijos namų budavojimo įstatymas. Tie namai yra pavyzdingi ir todėl norima, kad juos statytų visi budavotojai. Tam reikalinga palengvinimų, kuriuos miestas ir suteikias.

## KAILIASIUVIAI LAIKYS SAVO PO ATVIRU DANGUM DEMONSTRACIJĄ

Sekantį šeštadienį, birž. 25 d., Unijos Aikštėje, New Yorke, įvyks didelė demonstracija, ruošiamą kailiasiuvių Vienybės Komiteto. Tikslas: užprotestavimas prieš policijos žiaurumą prieš streikuojančius kailiasiuvius. Pradžia 1 v. p. p.

## SPORTAS

Jack Dempsey Jau Čia; Pasirasė Sutartį

Kad Jack Dempsey boksuosis su Jack Sharkey liepos 21 d. Yankee Stadiume, tai mažai kas abejoja. Pereitą ketvirtadienį Dempsey pribuvo New Yorkan ir, šiuos žodžius rašant, jis veikiausiai baigia gaminti kontraktą su Tex Rickardu, ruošėju kumštynių, ir Jack Sarkui, lietuvių boksininku, su kuriuo Dempsey "fai-tuosis".

Pasak Rickardo, abu boksininkai sutikę su ta būtent išlyga, kad 50 nuoš. jeigu bus jiems atiduota, Dempsey gausis 30 nuoš., o Sarkui — 20 nuoš. Kadangi jeigu inanoma turėti apie milijonas dolerių, tai šiedu čampionai pasibūnys nemažai.

Dempsey išrodo sudiktėjes ir surambėjęs. Gyrsi gera sveikata. Šiuo sykiu sveria 204 svarus, bet kuomet pradės praktikuotis, tai nukris iki 195 sv. Šiomis dienomis Dempsey vyksta į savo praktikavimo vietą ir dirbs sunkiai net iki rungtynių. Jis pareiškė vilties nugalėti Sharkey, bet apie pastarąjį kalba gana rimtai. Matomai nujaucia Sarkio galybę.

Rickardas pareiškė, kad įžangos tikėtai į Sarkio-Dempsey rungtynes bus: nuo \$3.30 iki \$27.50. Esa tik iš Chicago bus apa tūkstantis žmonių. Iš Tokio, Japonijos, atvyksiu du amensų. Žodžių, į šias kumštynes privaziuos vi-šo pasaulio buržujų sportininkų-spekuliatorių.

Greitu laiku Sharkey, manoma, atvyks į New Yorka taip jau. Jis ruošiasi prie Dempsey nugalėjimo nejuokaus. Jei Sharkey nudžiūs Dempsey, tuomet ims Tunney, kuris, kaip daugelis spėja, yra silpnesnis oponentas už Dempsey.

## Is Atsibuvusių New Ridgewood Grove Svetainėje Ristynių

21 d. birželio atsibuvo New Ridgewood Grove svetainėje ristynės, kuriose ėjo persigalėstis S. Stickney su Tommy Lurichu. Stickney nepalyginamai geriau išsilavinęs už Lurichą imtynėse, taip kad per penkioliką minutų Lurichas tapo prispaustas prie matraso.

Abė Coleman ėmėsi su Novina Zbyszko, jaunu ristikiu. Abudu išsilavinę ir vienas kito per 45 minutes neapgalėjo. Wladek Zbyszko ritosi su turkų čampionu Y. Hussane. Turkas gerai išsilavinęs ristikas, bet Zbyszko nepalyginamai drutesnis, tai turką į 23 minutes prispaudė prie matraso.

Hans Steinkė ėmėsi su italu čampionu G. Calza. Abudu geri ristikai, tik italas nepalyginamai silpnesnis už Steinkę. Sutarimas buvo imtis vieną valanda, tai Steinkė per tą valanda Calzai davėsi visai jį mėtyti. Italijonai netirvojo iš džiaugsmo. Vieną kartą Steinkė švyt ant pečių ir užsimitė italų čampioną Calzą ir pradėjo sukti aplink save. Italijonai pradėjo rėkti ir baubti, bet Steinkė nemetė Calzo į florą, tik gražiai nuleido nuo savo pečių. Tas buvo suprantama, kad Steinkė nenori italijoną Calzą pergalėti. Taip ir išėjo: ėmėsi čielą valandą ir vienas kito neapgalėjo.

J. Mikodukas.

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

### SLA. 38 KP. ISVAZIVIMAS ATIDĖTAS

Del lietaus neįvykęs SLA. 38-to kuopos išvažiavimas tapo atidėtas ir sekantį nedėdienį, birželio 26-tame pačiame Forest Hills Parke, Plenic Grounds No. 2. Programa bus tas pats, kaip jau garšinta "Laisvėje". Prašome visų skaitlingai atsilankyti! 149-150

### IR VĖL ISVAZIVIMAS

Nedėlioje, 26 d. birželio, Forest Parke, Brooklyn, įvyks išvažiavimas Tarptautinio Apisgynimo 17 kuopos. Bus ir programa: dainuos Aldo choras ir kalbės B. Krasauskas. Taip bus įvairių užkandžių ir gerimų. Išvažiavimo stotis No. 1. Kvietcia atsilankyti visus 17 kuopa. 148-149

## PRANESIMAI IS KITUR SO. BOSTON IR STOUGHTON, MASSACHUSETTS

LDSA. 52 kuopa Stoughton, ir 13 kuopa So. Boston, Mass., rengia bendrai puikų "išvažiavimą" birželio (June) 26, 1927, Lake Shore parke, Long Pond North Main Street, North Easton, Mass. Programa: Griėš orkestra, dainuos A.Z.V. Choras, bus įvairių žaislų del jaunimo, suaugusių moterų ir vyrų. Žaisluose vadovuos draugas B. Tomošauskas. Visiems atsizėjusiesiems žaisluose bus duodamos dovanos.

Zymėtina, kad tenai vieta puiki, nes pieva laukinėmis gėlių puošiama ir gražūs ežeras, kuriame galima maudytis, žuvažti ir laivukais pasivažinėti. Tenai kiekvienas darbo žmogus, kad ir labiausia suvargęs, ras sau palonų pailsį. Taipgi gera progą draugams ir draugėms pasidalinti mintimis apie bėgančius visuomenės reikalus.

Totel visl būkime tame išvažiavime. 149-150

## PHILADELPHIA, PA.

ALDD. 10-toe kuopos susirinkimas įvyks panėdėi, birželio 27, 1927. Liaudies Name, 521 York Ave. Pradžia 8 val. vakarė.

Visi būkite ant šio susirinkimo; kurie dar nesate gavę naują knygą "Leninas", galėsite gauti; nariai, kurie dar nesate užsimokėję, tai būtinai turite ant šio susirinkimo ateiti ir užsimokėti už 1927 metus. Fin Sekr. P. P.

## SCRANTON, PA.

Didelis piknikas yra rengiamas ant 26-toe dienos birželio, Rengia Amerikos Darbininkų Partijos vietinė tarptautinė kuopa. Pelnas nuo pikniko eis del "Daily Workerio". Piknikas atsiubus ant Rum Farms. Visus kvietciamė atsilankyti. Rengėjai.

## Pardavimai BARGENAS

PARSIDUODA užėiga (Cafe) su visais įtaisymais. Kaina \$250.00. Nepraileiskite geros progos. Kreipkitės sekanciu antrastu: 24 Scholes St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4438 148-149

PARSIDUODA salūnas, prie didelė laivų stočių ir prie didelė fabrikų, yra elektrikos pianas ir kiti įtaisymai. Parsiduoda už visai žemą kainą, iš priešistas savininko nesveikata, kuris apleidžia šią šalį ir vyksta į Lietuvą. Bayonne, N. J. 75 E. 22nd St. 148-150

ANT PARDAVIMO keturių ruimų formišiai, labai pigiai. Priežastis pardavimo — išvažiavimas iš miesto. Galima matyti vakarais po 7 val. Kreipkitės pas: John Constantine, 609 Metropolitan Ave. Apartment 3 Brooklyn, N. Y. 141-152

ANT PARDAVIMO grocernė ir delicatessen storas, su visais naujausios mados įtaisymais. Parsiduosi labai pigiai, nes išvažiavus į kita šalį. Pirmiausias piršikas gaus bargenas. Lietuviška, rusiška, ir lenkiška apieilinkė. Kreipkite: Brooklyn, N. Y. 22 Stagg St. 149-154

ANT PARDAVIMO namas del biznio ir gyvenimo, apie 32 pedos nuo gatvės, ant Bushwick Ave, cimentuotas kelias del automobilių iš vienos pusės, iš kitos gera vieta del dirbtuvės. Viršų vieta gyvenimo del dviejų šeimynų, visi naujausios mados įtaisymai, šiltas vanduo, elektrai ir šiluma. Arti 14th St. Subway, Graham Ave. stoties. Kreipkitės: 18 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y. 147-152

PARSIDUODA grocernė ir buclėrnė su visais naujausios mados įtaisymais, kas tik reikalinga tame biznyje. Biznis eina gerai. Parsiduosi už pigia kainą. Priežastis pardavimo, mano draugė serga ir už vienas mėnuo draugė išvyks į kitą miestą. Galite atsišaukti ypatingai arba laisku: C. Lipskis, 86 Elm Point Ave., Great Neck, N.Y. 147-151

## REIKALAVIMAI

### LIETUVYS PENTORIUS

KAM REIKALINGA malevoti kambariai ir norite gauti gera pentorizų, kreipkitės į mane. Taipgi pentorizų ramus ir kitokius daiktus. Galite atsišaukti ypatingai arba laisku: J. Chirikan, 216 Moore St., Brooklyn, N. Y. 145-150

### CONEY ISLAND

REIKALINGAS partneris prie gero ir pelningo biznio. Biznis yra ice cream ir cigarų krautuvė. Arba no-rintis guli pirkti visą biznį. Prie krautuvės yra 2 gyvenamieji kambariai ir buinė (virtuvė). Taipgi yra del nuolyumos nusirengtumi kambariai — "deckers". Partnerio reikalavimui todėl, kad turiu du bizniai ir vienam persunku apsidirbti. Laikau du motorinius laivukus ir randavolu juos del žuvažimo arba šiaip pasivažinėjimui.

Del platesniū informacijų kreipkitės pas: J. Girdis, 2926 Surf Ave., tarp 29-toe ir 3-čios gat., Coney Island, N. Y. 147-150

REIKALINGAS geras kambarys del vieno ar dviejų vyrtų, Maspeth. Turintieji kambarį prašeskit laišku šiuo adresu: K. V. 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

REIKALINGAS pusininkas į salūno biznį. Biznis geras, buvome partneriai, bet dabar vienas pasitraukė, o vienam likus per daug darbu. 82 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 144-149

## LIGA at SVEIKATA

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkantiems, tai yra turintiems PUKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiming, koel neužėiti į mūsų ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslių, Skūros, Išsienėjusių Kraujo ir Nervų Suirimo, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat keblisios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų išgydytos. Kur vieni neišgydyti, kitiems gal pavykt išgydyti.

Pirm priimant ligonį gydymui, būtina reikalinga ji nuodugniai išegzaminuot, ištiginat, sulig reikalo, Patarimai, Šlapumą, Spjauldus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės išegzaminuot ŠLANDIE. Jeigu, mūsų supratimu, mes negalėtume jums pagelbėti, tai mes jums taip stačiai ir pasakysime.

Ofiso valandos:—9 A. M. — 8 P. M.

Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.; Keturvideniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

## Dr. Davis

120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Avenues, New York

## LIETUVISKA BARZDASKUTYLA IR BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave, Nestles Circuline. Darbas pilnai gvarantuojamas. Taip pat Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Plaukus kerpam sulgy naujausių mačių.

ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-čios durys nuo Grand Street) Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

Tel. Juniper 7378.

## ANGELL BIELIAUSKAS

Laisnuotas Graborius Parantavojam automobilius ir karietas vejelims, krikštynom ir šiaip pasivažinėjimams. 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

ANT PARDAVIMO grocernė ir delicatessen storas, su visais naujausios mados įtaisymais. Parsiduosi labai pigiai, nes išvažiavus į kita šalį. Pirmiausias piršikas gaus bargenas. Lietuviška, rusiška, ir lenkiška apieilinkė. Kreipkite: Brooklyn, N. Y. 22 Stagg St. 149-154

ANT PARDAVIMO namas del biznio ir gyvenimo, apie 32 pedos nuo gatvės, ant Bushwick Ave, cimentuotas kelias del automobilių iš vienos pusės, iš kitos gera vieta del dirbtuvės. Viršų vieta gyvenimo del dviejų šeimynų, visi naujausios mados įtaisymai, šiltas vanduo, elektrai ir šiluma. Arti 14th St. Subway, Graham Ave. stoties. Kreipkitės: 18 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y. 147-152

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

## Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J. BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikiną mediciną ir priėmėnėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

## Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y. Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakara.

IR ATSARGUS IR SKUBUS KRIAUCIŲ DARBAS NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIA IR MAISTINGA "VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

## LIGA at SVEIKATA

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkantiems, tai yra turintiems PUKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiming, koel neužėiti į mūsų ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslių, Skūros, Išsienėjusių Kraujo ir Nervų Suirimo, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat keblisios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų išgydytos. Kur vieni neišgydyti, kitiems gal pavykt išgydyti.

Pirm priimant ligonį gydymui, būtina reikalinga ji nuodugniai išegzaminuot, ištiginat, sulig reikalo, Patarimai, Šlapumą, Spjauldus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės išegzaminuot ŠLANDIE. Jeigu, mūsų supratimu, mes negalėtume jums pagelbėti, tai mes jums taip stačiai ir pasakysime.

Ofiso valandos:—9 A. M. — 8 P. M.

Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.; Keturvideniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

## Dr. Davis

120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Avenues, New York

## NAUJOJ PUKIAUSIOJ PAVEIKSLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruch'as FOTOGRAFAS PADARO PUKIAUSIUS PAVEIKSLUS 65-23 Grand Ave., Maspeth, L.I. Tel. Juniper 7646

## ANGELL BIELIAUSKAS

Laisnuotas Graborius Parantavojam automobilius ir karietas vejelims, krikštynom ir šiaip pasivažinėjimams. 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

ANT PARDAVIMO grocernė ir delicatessen storas, su visais naujausios mados įtaisymais. Parsiduosi labai pigiai, nes išvažiavus į kita šalį. Pirmiausias piršikas gaus bargenas. Lietuviška, rusiška, ir lenkiška apieilinkė. Kreipkite: Brooklyn, N. Y. 22 Stagg St. 149-154

ANT PARDAVIMO namas del biznio ir gyvenimo, apie 32 pedos nuo gatvės, ant Bushwick Ave, cimentuotas kelias del automobilių iš vienos pusės, iš kitos gera vieta del dirbtuvės. Viršų vieta gyvenimo del dviejų šeimynų, visi naujausios mados įtaisymai, šiltas vanduo, elektrai ir šiluma. Arti 14th St. Subway, Graham Ave. stoties. Kreipkitės: 18 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y. 147-152

## CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BODAIS AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokiuose isherimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Isputuosiuose Liaukose (glanduose), abelname nusiimėjime; ligose Pūslių, Inkstų, Šlapimiesi, Reumatizmo, nesveikamūso Skilvio, Zarnų ir Krūtines. Nežinant, kokiu sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AS GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. As suteikiu kožnam ligoniu ypatingai atyda kiekviename atsilankyme. Kraujo Ištirimams, šlapumo išegzaminavimas ir X-spindulių; 606 ir 914 srumo Jėriskimai.

PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ

## DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus, 110 EAST 16TH ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place. KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

X-Ray</